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DÜNYADA eylülde satılan elektrikli araç 
sayısı 1,7 milyon ile rekor kırdı. İngiltere 
merkezli araştırma şirketi Rho Motion'ın 
yayımladığı verilere göre, eylülde dünya 
çapında 1,7 milyon elektrikli araç satıldı.

SÖZ konusu satışların 1,1 milyonu Çin'de 
gerçekleşirken, Avrupa Birliği (AB) ve 
Birleşik Krallık'ta geçen ay 300 binin 
üzerinde elektrikli araç satıldı.

DÜNYADA ocak-eylül döneminde ise toplam 
elektrikli araç satışı yüzde 22 artışla 11,5 
milyona ulaştı. S.6'da

ANKARA (AA)-Türkiye'de haziran-ağustos döne-
mini kapsayan yaz aylarında üretilen ayran mik-
tarı 249 bin 649 ton ile rekor kırdı.

TÜRKIYE İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre, 
2020'nin haziran-ağustos döneminde 174 bin 540 
ton ayran üretilirken, 2021'de üretim hızla artarak 
217 bin 12 tona ulaştı.

ÜRETIM 2022'nin yaz aylarında 209 bin 126 ton 
olurken, 2023'te üretimin 226 bin 955 tona, 
2024'te ise 249 bin 649 tona yükseldiği görüldü. 
Böylece yaz aylarında üretilen ayran miktarı 5 yıl-
da yüzde 43 artış göstererek rekor kırdı. S.6'da

Dünyadaki elektrikli 
araç satışları 

eylülde rekor kırdı

AYRAN ÜRETIMI 
YAZ AYLARINDA 

ÜST SEVIYEYE ÇIKTI

CHP Genel Başkanı Özgür Özel, 23-27 Ekim tarihlerinde 
Diyarbakır, Batman, Mardin, Şırnak, Hakkari ve Van'ı 
ziyaret edecek. Özgür Özel'in bölgedeki sivil toplum 
kuruluşlarının temsilcileriyle görüşüp gençlerle buluşacağı 
ve esnafı ziyaret edeceği öğrenildi. S.3'te

CHP lideri Özel, Doğu ve 
Güneydoğu'da 6 ili ziyaret edecek

TÜRKIYE Emekliler Derneği (TÜED) 
Mamak Şube Başkanı Murat Tokgöz, 
Cumhuriyet'in 100. yılı dolayısıyla geçen 
yıl emeklilere verilen ikramiyenin devam 
ettirilmesini istedi. 

TOKGÖZ, yaptığı açıklamada, 
Cumhuriyet'in 100. yıl dönümünün geçen 
yıl tüm yurtta coşkuyla kutlandığını 
belirterek, 100. yıl dönümü kapsamında 
emeklilere tek sefer için 5 bin lira ödeme 
yapıldığını anımsattı. S.3'te

Emekliler, "Cumhuriyet 
Bayramı İkramiyesi"nin 

devam ettirilmesini istiyor

TÜED 
Mamak 
Şube 

Başkanı 
Murat 

Tokgöz 

ULUSAL Vergi ve Muhasebe Araş-
tırmaları Derneği’nin (UVEM-DER) 
10 ilde yaptığı ankete katılan 300 
mali müşavirden 265'i “Ülkemizde 
adil bir vergi düzeni olduğuna ina-
nıyor musunuz” sorusuna “Hayır, 

adil bir vergi sistemi yok” yanıtını 
verdi. UVEM-DER Genel Başkanı 
Faruk Güçlü, anket sonuçlarına 
ilişkin "Cumhuriyet döneminde en 
adil olmayan dönem son beş yıllık 
uygulamalardır" dedi.  S.6'da

300 mali müşavirden 265'i adil bir 
vergi düzeni olmadığını düşünüyor

Ulusal Vergi ve Muhasebe Araştırmaları Derneği’nden anket: 
ULUSLARARASI insan hakları 

kuruluşu Freedom House; 
Adrian Shahbaz, Allie Funk ve 
Kian Vesteinsson tarafından 
hazırlanan 2024 İnternette 
Özgürlük Raporu'nu yayınladı. 
72 ülkedeki internet özgürlüğüne 
ilişkin değerlendirmelerin yer 
aldığı raporda, bu yıl internetin 
19 ülkede özgür, 32 ülkede 
kısmen özgür ve 21 ülkede özgür 
olmadığı belirtildi. 

"TÜRKIYE'de internet özgürlüğü 
zarar görmeye devam ediyor” 
değerlendirmesi yapılan raporda, 
kamuoyunda “Sansür Yasası” 
olarak bilinen yasanın ilk 18 

ayında 41 gazeteci hakkında 
27 soruşturma açıldığı, 10 
gazetecinin gözaltına alındığı da 
belirtildi. 

İKTIDARIN “sansür ve gözetimi 
artıran ve çevrimiçi söylemi suç 
haline getiren çeşitli yasaları” 
yürürlüğe koyduğu kaydedilerek, 
“Çevrimiçi trol ağları hükümet 
yanlısı dezenformasyonu 
yaymaya devam ederken 
gazeteciler, aktivistler ve sosyal 
medya kullanıcıları çevrimiçi 
içerikleri nedeniyle hukuki 
suçlamalarla karşı karşıya 
kalmaya devam etmektedir” 
değerlendirmesi yapıldı. S.3'te

İklim değişikliği gıda güvenliğinde 
risklere neden oluyor

UZMANLAR, 2050 yılında küresel 
gıda ihtiyacının 2000'li yılların 
başına göre yüzde 60 artacağını 
ancak iklim değişikliğinin tarımsal 
üretimde yol açtığı sorunların 
bu ihtiyacın karşılanmasını ve 
gıda güvenliğini riske attığını 
belirtiyor.

İKLIM değişikliğiyle birlikte görülen 
kuraklık ve yağış rejimindeki 
düzensizlik nem dengesini 
bozarken bu durum gıda 
güvenliğini tehdit eden küf artışı 
ve böcek istilası gibi sorunlara 
ve akabinde tarımda kimyasal 
kullanımının artmasına neden 
oluyor. S.35'te

İnternetin özgür 
olmadığı ülkeler 
kategorisindeyiz

WASHINGTON MERKEZLI ULUSLARARASI INSAN HAKLARI KURULUŞU FREEDOM 
HOUSE'UN 2024 YILI “İNTERNETTE ÖZGÜRLÜK RAPORU”NA GÖRE;

2025 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu Teklifi'nde düzenleyici 
ve denetleyici kurumlara gelecek yıl için ayrılan pay belli oldu. 
Bu kapsamda söz konusu kuruluşlara toplam 68 milyar 362 
milyon 485 bin lira ödenek tahsis edildi. Bilgi Teknolojileri ve 
İletişim Kurumu (BTK), 47 milyar 729 milyon liralık ödenekle 
bütçeden en yüksek payı alacak kurum oldu. S.6'da

Düzenleyici 
ve denetleyici 

kurumlara 
2025 yılı için 
68,4 milyar 
liralık bütçe

ORMAN Genel Müdürlüğü (OGM), 
Türkiye'de sel sonucu yaşanan 
can ve mal kayıplarını azaltmak 
amacıyla hazırlanan Yukarı 
Havza Sel Kontrolü Eylem Planı 
kapsamında 194 sel havzasın-
daki 240 bin 535 hektar alanda 
çalışma gerçekleştirecek. S.5'te

Sellerle mücadelede yeni dönem

Duayen gazeteci Orhan Gürdil’e veda
DUAYEN Gazeteci 

Orhan Gürdil, bir 
süredir tedavi gördüğü 
hastanede yaşamını 
kaybetti. Cemiyetimiz 
üyesi, bir zamanların 
magazin dünyasının 
kralı Gürdil’in naaşı, 
Karşıyaka Mezarlık 
Camii’nde kılınan 
cenaze töreninin 
ardından burada 
defnedildi. Gürdil 
için düzenlenen 
cenaze törenine, aile 
yakınlarının yanı sıra 
Gazeteciler Cemiyeti 
Başkanı Nazmi Bilgin, 
Yönetim Kurulu Üyesi 
Güray Soysal, Denetim 

Kurulu Başkanı Doğan 
Bulgun, Denetim Kurulu 
Üyesi Abdulkadir Çağlar 
ve Cemiyetimiz Üyesi 
Süreyya Oral katıldı. 

MAGAZİN gazeteciliği 
ile başladığı meslek 
hayatını Devlet 
Bakanlığı Basın 
Müşavirliği, Sağlık 
Bakanlığı Parlamento 
Danışmanlığı ve 
Başbakanlık Basın 
Danışmanlığı ile 
sürdürdükten sonra 
emekliye ayrılan 
Orhan Gürdil, eşinin 
vefatının ardından tüm 
malvarlığını Türk Eğitim 
Vakfı’na bağışlamıştı. 
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Emre Taş, Su Kent Mit

Türkiye’nin birçok noktasından 
sanatçıları bir araya getirmeyi 

amaçlayan ve farklı disiplinleri bir 
araya getiren Mamut Art Project'in 
11. edisyonu mamutartproject.com 
üzerinden izlenmeye devam edili-
yor. Mamut Art Project'in 11. edis-
yonunda yer alan Arda Cosan, Ece 
Yalçın, Emre Taş, Kübra Su Yıldırım, 
Şafak Kocaoğlu ve Özge Akdeniz 
projeye dahil olma süreçlerini ve 
eserlerini 24 Saat’e anlattı.

İNSANIN OLMADIĞI 
GELECEK NASIL OLUR?
Bu yılki Mamut Art Project’e ‘Ru-

ins’ isimli eseriyle katılan Arda Co-
san, dünya üzerinde doğayı en çok 
etkileyen canlı olan insanın, varlığı-
nın son bulması sonrası arkasında 
bıraktığı kalıntılar üzerinden bir 
kurgu oluşturuyor. Cosan, bu kur-
gusal gelecekte inşa ve yıkım süreç-
lerine odaklanıyor, metal ve ahşap 
gibi malzemelerin hem zıtlıklarına 
hem de uyumlarına şahitlik ediyor. 
İstanbul Teknik Üniversitesi’nden 
mezun olan Cosan, daha önce de 
Mamut Art Project’i genç sanatçıla-
ra görünürlük olanağı sağladığı için 
takip ettiğini söyleyerek çalışmasını 
anlattı:

“Sanat arka planından gelmesem 
de bu benim sergilenen ilk sanat 
serim. Seri diyorum çünkü ‘Ruins’ 
15 parçadan oluşuyor. Öteki ta-
raftan sergileme bitse de seri için 
üretmeye devam ediyorum. İnsan-
lığın dünya üzerinde son bulduğu 
post-antroposen çağa ilişkin kurgu-
sal bir gelecek oluşturuyorum. Ve 
insanlığın var olduğu sürede inşa 
ettiği binaların, yapıtların insanlık 
yok olduktan sonra kalıntılar olarak 
görünebileceğini işliyorum. Bunu 
yaparken de eser-çerçeve-dubar 
arasındaki ilişkileri de sorguluyo-
rum. parçaların duvarla kurduğu 
ilişkinin duvara asılmanın ötesin-
de. Eserlerin ortasındaki plakalar 
duvardan bağımsız olarak havada 
duruyor. Veya eserin içinden duvar 
gözüküyor. Bu sayede de oluşan 
parçalar heykel ve resim arasında 
muğlak bir boyut oluşturuyor. Yani 
resim gibi tek boyutlu mu yoksa 
heykel gibi çok boyutlu mu, sorusu 
akıllara geliyor.”

Seride yer alan eserlerin hep-
sinde yaşanmışlığın izleri olduğuna 
vurgu yapan Cosan, “Mimarlık eği-
timinde kalıntı kavramı antik kent-
lerde ziyaret ettiğimiz yapıtlar için 
kullanılıyor. Fakat insanlık bugün 
yok olduğunda insansız bir gele-
cekte bugün var olan binaların ve 
kentlerin kalıntılarının izini sürüyo-
rum. Seride kullandığım malzemeler 
de aslında tam da bu düşünce ile 
uyumlu. Kentsel dönüşümle yıkıl-
mış evlerden, çöp konteynerlerinin 
kenarına bırakılmış eşyalara unu-
tulup giden, önemsenmeyen fakat 
hepsi bir zamanlar insan yaşamının 
bir yerinde olan objeleri kullanıyo-
rum, deforme ederek olanları seriye 
dahil ediyorum” dedi.

Seriyi oluşturan eserleri kayıt 
altına aldıktan sonra yıkarak başka 
bir eser yapmak için kullandığını 
belirten Cosan, bu durumun ger-
çek hayattaki karşılığına da işaret 
ediyor: “Üzerinde çalıştığım kalıntı 
yıkılarak var oluyor. Oradan çıkan-
larla seri için yeni bir kompozisyo-
nu bir araya getiriyorum. Her yeni 
kompozisyon farklı bir numara ile 
adlandırılıyor. Bu da serinin devini-
mini sağlıyor.”

KONU BU KEZ SERGİ MEKANI
Resim sanatının betimleme ve 

temsil etme anlayışının dışına yak-
laşarak tekrarlama ve kopya yön-
temleriyle sergi alanını "Kat Planı" 
eserinde ele alan Ece Yalçın, "Copy 
of" serisinde ise sergi mekânını 
bölmek için kullanılan alçıpan lev-
haları referans alarak, bu nesneleri 
tuvalle eşitliyor. Kat Planı eserinin 
gündelik yaşamından izler taşıdığını 
söyleyen Yalçın, “O sırada başka bir 
eve taşınıyordum. Mamut’a da bir 

yerden bir yere taşındığım bu süreci 
hatırlatan Kat Planı ile başvurdum. 
'Copy of' ise sergi kurulumu sırasın-
da kullanılan ve kaldırılan alçıpan 
duvarlardan yola çıktım” dedi.

Eserlerinde kişinin ziyaret ettiği 
yerle kurduğu ilişkinin farklılaşma-
sına odaklandığını söyleyen Yalçın, 
“Ziyaretçi de aslında benim atöl-
yeme dair nesnelerle karşılaşıyor. 
Taşınma döneminde yeni evim-
de atölyemin olup olmayacağı 
düşüncemin de bir izdüşümü bu. 
Örneğin gündelik hayatta fazla 
kullanılmayan şövaleleri ziyaret-
çileri, sergi sürecine davet etmek 
için yer verdim. Resim sadece 
tuval üzerindeki yüzeyden ibaret 
değil. Resmin üretim sürecine de 
işaret etmek amacıyla bitmiş gibi 
duran resimler ve altındaki şövale-
leri birbirinin üzerine koyup kolaj-
lıyorum. Bu da performatif bir etki 
yaratıyor. Nitekim şövale ve tuval 
birlikteliğine uzaktan bakıldığında 
ne olduğunu ayırt etmek gerektiği 
için bir süre bakmak gerekiyor. Bu 
bakış sürecinde de sanki bir bina-
nın kat planına bakılıyormuş gibi 
hissettiriyor” şeklinde anlattı.

"Copy of"ta ise bu sefer sanat-
çıyı sergi kurulum sürecine taşı-
dığını söyleyen Yalçın, “Büyük bir 
sergi alanının çok kısa bir zaman 
içerisinde sanatçılar için bölünmesi 
de bence sanatsal sürecin içeri-
sinde yer alıyor. Bu yüzden alçıpan 
hep ilgim çeken bir malzeme oldu. 
Alçıpanların kenarlarına yaptığım 
resimler ve altta yer alan ahşap pa-
let, sergi kurulduktan sonra bakma-
mız gerekmeyen bölgeyi de serginin 

içerisinde dahil ediyor” şeklinde 
ifade etti.

SU VE GETİRDİĞİ 
EFSANELERİ DÜŞÜNDÜRÜYOR
Yalova’da suya erişimi önceleye-

rek inşa edilmiş Antik Çağ yapılarını 
temel alan ‘Su, Kent ve Mit’ çalışma-
sıyla Mamut Art Project’e dahil olan 
Emre Taş, şehirde suyla ilgili yapı-
lara odaklanarak sözlü kültürün 

mekanlardaki karşılığını inceliyor. 
Su mimarlığı kurmanın ve ifade 
etmenin yollarını da çalışmasında 
araştıran Emre Taş kolektif bellekte 
mimarinin nasıl bir anlatım aracı 
haline dönüştüğüne yer veriyor: 
“Mezuniyet sonrasında sivil toplum 
kuruluşu Aura-İstanbul Mimarlık ve 
Şehircilik Araştırmaları Akademisi 
stüdyosunda bir araştırma yürü-
tüyordum. Pandemiye denk gelen 
bu süreçte araştırmadaki herkes 
yaşadığı yerden birbiriyle iletişim 
halindeydi. Ben de Yalova’daydım. 
Herkes yaşadığı bölgeyle ilgili bir 
araştırma yürütüyordu. Yalova’nın 
da çok ilginç bir coğrafyası var. Sı-
cak su kaynaklarının ve antik yerle-
şimin bulunduğu bir yer burası. 

Yalova’daki Dragon Vadisi’nde de 
yerleşim 4 bin yıla dayanıyor. Vadi 
üzerinde yer alan yolda hamam ve 
çeşme yapıları mevcut. Bu yapılarla 
ilgili ise birçok anlatı Yalovalıların 
hafızasındaki yerini koruyor.”

Çalışmasında bölgedeki ilk yer-
leşime odaklandığı gibi efsanelere 
de yer veren Taş, analitik ve man-
tıksal olarak yaklaşılan mimarlığın 
temelinde bu gibi anlatıların olup 
olmadığını sorguluyor. Yalova’daki 
efsaneye değinen Taş, “Efsaneye 
göre vadideki şifalı sıcak suların bir 
ejderhanın himayesindeymiş. Ve bu 
ejderhadan çekinen insanlar bugün 
Kurşunlu Hamamı’nın yer aldığı 
yerde ejderhayı öldürüyor. Mimari 
bir eserin böylesine bir efsaneye 
konu olmasını bu şekilde işledim” 
ifadesini kullandı.

Bu yerleştirmeye eşlik eden 
videoda ise mimari yapıların su gibi 
değişken ve akıcı olduğuna vurgu 
yapan Taş, burada “suya öykünen 
bir mimarlık neye benzer sorusunu 
video üzerinde işledim” dedi.

BİLİNÇ AKIŞI İÇE BAKIYOR
Bilinç akışı tekniğine referans 

verdiği çalışmalarında sembolizm-
den yararlanan Kübra Su Yıldırım, 
"Tek Nefes, Bir Soluk", "Ve Kapılar 
Açılır", "Üçe Kadar Say", "İlk Perde" 
ve "Boşluğun Çağrısı" isimli eser-
leriyle bu yılki Mamut Art Project’e 
dahil oldu. Birbirlerine iletişim 
içindeki eserlerde; kötü, iyi, varlık, 
hiçlik gibi bir bütünün iki parçası-
nı temsil eden olguları elen alan 
Yıldırım, “İzleyicilerin kendi içsel 
yolculuklarını çıkmasını hedeflediği 
bu çalışmalarda grotesk figürler yer 
alıyor. Bu çalışmaların hepsi benim 
yansımam. Yansımamı gören izleyi-
cinin kendi yansımasını da dönüp 
bakmasını isterim” dedi.

YAPAY ZEKA BASKI 
SANATI İLE BULUŞTU
2021 tarihli Akbank 39. Günümüz 

Sanatçıları Ödülü Yarışması “Sessiz 
bir Doğum” ile yapay zekayı baskı 
ile sanatına taşıyan Şafak Kocaoğlu 
çalışmasında kültürel kodlar ile bu 
kodların algılanış biçimlerine eğildi-
ğini belirtti:

“En temel tabir ile sürekli soyut 
olarak tasvir ettiğimiz yapay ze-
kanın ‘Bir bedeni olsaydı nasıl 
görünürdü?’ düşüncesine eğildim. 
Metin ve görsel verilerin yer aldığı 
çalışmamda yapay zekaya kendi 
bedeni üzerine bir şiir yazma ko-
mutu verdim. Çalışmada da izleyici 
bu doğuma doğrudan tanık oluyor. 
İnsan için kullanılan doğum kavra-
mının yapay zeka yani bir makine 
için kullanılması da yakın gelecekte 
bu iki kavramın günlük hayatta da 
giderek birbirine yaklaşacağına 
ilişkin bir öngörü.”

Yeni mezun sanatçı platformu 
BASE’in 2019 tarihli edisyonuna da 
katılan Marmara Üniversitesi Resim 
Bölümü’nden mezun olan Özge 
Akdeniz, "Günler Ekleyelim mi?" 
eseriyle bu yılki Mamut Art Project’e 
dahil oldu. Genel olarak çalışma-
larında dil ve imge etkileşimine 
odaklandığını söyleyen Akdeniz, 
karakalem ile yaptığı çalışmalarını 
şu şekilde anlattı:

“Diyaloglar ve yanlarında yer 
alan imgelerin birbiriyle ilgisiz olma-
sı sözün illa ki görüntüye referans 
olma şartı olmadığını gösteriyor. Bu 
da yeni anlam ilişkilerinin geliştiril-
mesini sağlıyor.”

Mamut Art Project 
11. edisyonu sanatçıları 
eserlerini anlattı

FARKLI BAKIŞLAR BİR ARADA:

Farklı disiplinlerden sanatçıları bir araya getiren Mamut Art Project'e katılan 
sanatçılar Arda Cosan, Ece Yalçın, Emre Taş, Kübra Su Yıldırım, Şafak Kocaoğ-
lu ve Özge Akdeniz çalışmalarını ve sergiye dahil olma sürecini 24 Saat'e anlattı.

A. ÇAĞATAY BAYRAKTAR 

Ece Yalçın, Kat Planı, 2023

Kübra Su Yıldırım, Boşluğun Çağrısı 

Özge Akdeniz, 'Günler Ekleyelim mi? IV', 2023

Şafak Kocaoğlu, Sessiz Bir Doğum, 2024
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ANKARA (ANKA)- 
MELİS YILDIRIM - Washington 

merkezli uluslararası insan hakları 
kuruluşu Freedom House'un 2024 
yılı “İnternette Özgürlük Raporu” 
yayınlandı. Türkiye, 2024 yılın-
da da internetin özgür olmadığı 
ülkeler kategorisinde yer aldı. 
"Türkiye'de internet özgürlüğü 
zarar görmeye devam ediyor” 
değerlendirmesi yapılan raporda, 
kamuoyunda “Sansür Yasası” ola-
rak bilinen yasanın ilk 18 ayında 41 
gazeteci hakkında 27 soruşturma 
açıldığı, 10 gazetecinin gözaltına 
alındığı da belirtildi. 

Uluslararası insan hakları 
kuruluşu Freedom House; Adrian 
Shahbaz, Allie Funk ve Kian Veste-
insson tarafından hazırlanan 2024 
İnternette Özgürlük Raporu'nu ya-
yınladı. 72 ülkedeki internet özgür-
lüğüne ilişkin değerlendirmelerin 
yer aldığı raporda, bu yıl internetin 
19 ülkede özgür, 32 ülkede kısmen 
özgür ve 21 ülkede özgür olmadığı 
belirtildi. 

Türkiye raporunu Freedom 
House Türkiye raportörü ve Av-
rupa Basın ve Medya Özgürlüğü 
Merkez, Medya Özgürlüğü İzleme 
Sorumlusu Gürkan Özturan’ın 
hazırladığı rapora göre Türkiye, 30 
puandan 31 puana yükseldi. İnter-
net özgürlüğüne ilişkin tespitlerin 
yer aldığı raporda, mobil hızlardaki 
artış ve kısıtlama vakalarındaki 
azalmaya rağmen sosyal medya 
paylaşımları nedeniyle verilen 
uzun hapis cezaları, çok sayıda 
erişim engeli ve içerik kaldırma ka-
rarları ve yanlış bilgilerin yayılması 
nedeniyle Türkiye’de internet öz-
gürlüğünün zarar görmeye devam 
ettiği belirtildi. İktidarın “sansür 
ve gözetimi artıran ve çevrimiçi 
söylemi suç haline getiren çeşit-
li yasaları” yürürlüğe koyduğu 
kaydedilerek, “Çevrimiçi trol ağları 
hükümet yanlısı dezenformasyonu 
yaymaya devam ederken gazete-
ciler, aktivistler ve sosyal medya 

kullanıcıları çevrimiçi içerikleri 
nedeniyle hukuki suçlamalarla 
karşı karşıya kalmaya devam et-
mektedir” değerlendirmesi yapıldı. 
Son bir yılda Türkiye’de öne çıkan 
gelişmeler şöyle aktarıldı: 

“DEPREM BÖLGESİNDEKİ 
BAĞLANTI SORUNLARI 
DEVAM EDİYOR” 
“-Yetkililer Temmuz 2023'te 

sosyal ağ operatörü X'e reklam 
yasağı getirmişti. Yasak, X'in 
Türkiye'de yerel bir ofis açması ve 
yerel bir temsilci atamasının ardın-
dan Mayıs 2024'te sona ermiştir. 

-Ocak 2024'te Anayasa Mah-
kemesi, ‘kişilik haklarının ihlali’ 
nedeniyle engelleme ve içerik kal-
dırma kararları vermek için sıklıkla 
kullanılan bir kanun maddesini 
iptal etmiştir. Karar, mevcut rapor 
dönemi sona ermeden önce yürür-
lüğe girmedi ve yetkililer önemli 
erişim engelleri uygulamaya ve 
içerik kaldırmaya devam etti. 

-Aralık 2023'te 17 sanal özel 
ağ (VPN) hizmeti mahkeme kararı 
olmaksızın engellenerek çevrimiçi 
medya ortamı daha da daraltılmış-
tır. 

-Mayıs 2024'te, aralarında eski 
HDP eş başkanları Selahattin 
Demirtaş ve Figen Yüksekdağ'ın 
da bulunduğu 20 Kürt siyasetçi, 
büyük ölçüde 2014 yılına kadar 
uzanan sosyal medya paylaşım-

ları nedeniyle 9 ila 42 yıl arasında 
değişen hapis cezalarına çarptırıl-
mıştır. 

-Şubat 2023 depremlerinden 
sonra, deprem bölgesindeki birçok 
şehirde bağlantı sorunları devam 
ediyor. 

-Dezenformasyon Yasası'nın ilk 
18 ayında 41 gazeteci hakkında 27 
soruşturma açıldı; 10 gazeteci gö-
zaltına alındı, 15 gazeteci hakkında 
dava açıldı ve 18 gazeteci hakkın-
daki soruşturmalar devam ediyor.” 

2002’den bu yana iktidarda 
olan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan ve AKP’nin son yıllarda 
giderek otoriterleştiği belirtilen ra-
porda, “Anayasa değişiklikleri yo-
luyla ve muhalifleri ve eleştirmen-
leri hapse atarak önemli ölçüde 
güç kazandı. Derinleşen ekonomik 
kriz, yıkıcı deprem ve Mayıs ayında 
yapılan seçimler, hükümete 2023 
yılında muhalefeti bastırmak ve 
kamusal söylemi sınırlamak için 
yeni teşvikler verdi” değerlendir-
mesi yapıldı. 

ÖZTURAN: ÖZGÜR OLMAYAN 
INTERNET ORTAMI 
DÖNGÜSÜNÜ KIRMAK IÇIN 
YASA VE YÖNETMELIKLER 
HAK TEMELLI OLMALI  
Freedom House Türkiye Rapor-

törü Özturan, Türkiye’de internet 
özgürlüğünün önceki yıllarda oldu-
ğu gibi altyapıyı tahrip eden bir 
doğal afet yaşanmamasından dola-
yı bu yılki analizde 1 puanlık bir 
artış gözlemlense de tehdit altında 
kalmaya devam ettiğini kaydetti. 
Özturan, devamında şu değerlen-
dirmeyi yaptı: 

“Yine de depremlerden etkile-
nen bölge diğer pek çok sorunun 
yanı sıra bağlantı sorunları yaşa-
maya da devam etmektedir. Ayrıca, 
Türkiye'de hükümetin zorlayıcı 
yasalar uygulamaya devam ettiğini 
belirtmek gerekir. Özellikle seçim 
dönemlerinde haber platformları-
na erişimin engellenmesi ve 1998 
yılına kadar uzanan haber içerik-
lerinin kısıtlanması, LGBTİ artı 
karakterlerin temsilleri nedeniyle 
yayın platformlarına verilen ceza-
lar, 17 VPN hizmet sağlayıcısının 
mahkeme kararı olmaksızın engel-
lenmesi, Kürt siyasetçilere sosyal 
medya paylaşımları nedeniyle on 
yıllarca hapis cezaları verilmesi bu 
dönemin önemli gelişmelerinden 
sadece bazılarıydı. Sonuç ola-
rak, İnternet Özgürlükleri Raporu 
2024’te de Türkiye, ‘Özgür Değil’ 
kategorisinde yer almaya devam 
ediyor. Bu özgür olmayan internet 
ortamı döngüsünü kırmak için 
yasa ve yönetmeliklerin kesinlik-
le insan odaklı, hak ve özgürlük 
temelli olması gerekiyor.” 

Freedom House'un 2024 yılı "İnternette Özgürlük Raporu"na göre;

Türkiye yine, internetin 
özgür olmadığı ülkeler 
kategorisinde kaldı

ANKARA (AA) - CHP Genel Başkanı Öz-
gür Özel, 23-27 Ekim tarihlerinde Diyarbakır, 
Batman, Mardin, Şırnak, Hakkari ve Van'ı 
ziyaret edecek.

Özel, 23 Ekim Çarşamba günü 
Diyarbakır'a gidecek. 24 Ekim Perşembe 
günü Batman ve Mardin'i ziyaret edecek 
olan Özel, 25 Ekim Cuma günü Mardin'deki 
programlarının ardından Şırnak'a geçecek. 
Özgür Özel, 26 Ekim Cumartesi Şırnak'taki 
programının ardından Hakkari'ye gidecek.

Yüksekova'yı da ziyaret edecek Özel, 
buradaki konaklamanın ardından 27 Ekim 
Pazar günü Van'a geçecek. Özel, Pazar 
günü Van'daki programı sonrasında Doğu 
ve Güneydoğu Anadolu bölgelerindeki 6 ile 
yaptığı ziyaretleri tamamlayacak.

Özgür Özel'in bölgedeki sivil toplum 
kuruluşlarının temsilcileriyle görüşüp genç-
lerle buluşacağı ve esnafı ziyaret edeceği 
öğrenildi.

ANKARA (AA) - Türkiye Emekliler Der-
neği (TÜED) Mamak Şube Başkanı Murat 
Tokgöz, Cumhuriyet'in 100. yılı dolayısıyla 
geçen yıl emeklilere verilen ikramiyenin 
devam ettirilmesini istedi. 

Tokgöz, yaptığı yazılı açıklamada, 
Cumhuriyet'in 100. yıl dönümünün geçen yıl 
tüm yurtta coşkuyla kutlandığını belirterek, 
100. yıl dönümü kapsamında emeklilere 
tek sefer için 5 bin lira ödeme yapıldığını 
anımsattı.

Yapılan ödemenin birçok emeklinin ihti-
yacını karşılamasına vesile olduğuna dikkati 
çeken Tokgöz, şunları kaydetti:

"Geçen yıl Cumhuriyet Bayramı'nda 
yapılan 5 bin liralık ödeme sayesinde birçok 
emekli kışa elinde ilave bir miktar parayla 
girdi. "Cumhuriyetimizin 100. yılı münasebe-
tiyle emeklilerimize verilen ikramiyenin adının 
'Cumhuriyet Bayramı İkramiyesi' olarak 
konulup, her yıl bir maaş tutarında verilmesi-
ni talep ediyoruz. Bu uygulama milyonlarca 
emeklimizi ziyadesiyle memnun edip, onların 
Cumhuriyet Bayramı'nı daha bir coşkuyla 
kutlanmasına katkı sağlayacaktır."

Mehmet Necati GÜNGÖR  mnecatigungor@gmail.com

Kimim ben? 

İNSANA DAİR

TÜSIAV Sağlıklı Yaşam Platformu Başkanı Emel ZALALTUNTAŞ

‘’Sen okyanusta bir damla değilsin, bir 
damladaki okyanussun.’’ MEVLANA

Sen Dünya ‘da yaşayan milyarlarca 
insandan sadece, birisin. Keşfedilmeyi 

bekleyen bir bütün, büyük bir resim var ve sen 
zerre kadar yer kaplasan da, senin buradaki va-
roluşun, bu bütünün bir parçası olman.  Bu va-
roluş hikayesinde sen, olduğun kişi ile olmak 
istediğin kişinin, kavgasına tanıklık ederek bu 
dünyadan geçeceksin. 

Hepimiz biri olarak geldik bu dünya-
ya, peki kaçımız geldiğimiz gibi kalabildik, 
kaçımız ben bu değilim diye kendini aramaya 
cesaret etti? Evet kendini aramak, bulduğu ile 
yüzleşmek cesaret ister ama sen ne için ben 
buyum diyorsan, o değilsin. Çünkü biz hep 
kendimizi övünülecek şeylerle tanımlamak 
isteriz. Sonuçta bencilim, kibirliyim demek 
kulağa pek te hoş gelmiyor değil mi? Kimse 
böyle bilinmek istemez çünkü çok iyi öğrendi-
ğimiz bir şey var, o da böyle insanların kimse 
tarafından sevilmediği… 

Bize çok yakışacağını düşündüğümüz 
özellikleri parlata, parlata dışarıya göstermek 
istememizin arkasında yatan ne peki? Daha 
çok sevilme arzusu mu, yoksa sevilmeme 
korkusu mu? Sen bile karanlık yanlarını kabul 
etmezken, kendini ben buyum deyip, sahip-

lenmezken, bu korkuyu yaşaman çok normal. 
Bizler doğduğumuz aile ve çevrede, bir insanı 
iyi veya kötü yapan bazı tanımlar duyduk değil 
mi; mesela bencil olmak; bencillik çok kötü 
bir şeydir ve bencil insanları hiç kimse sevmez 
gibi … Evet, insan bencil olmamalı ama ken-
dini de düşünmelidir, bencil olmayacağım diye 
kendini görmemezlikten, duymamazlıktan da 
gelmemelidir. Kendini görmemezlikten ya da 
duymamazlıktan gelen insanın, bir süre sonra 
yaşayacağı şey kendine kızgınlık, çevresine 
de kırgınlık olur. Ben sizi düşünürken siz beni 
neden hiç düşünmediğinizin kırgınlığıdır bu 
aslında. 

 İnsan ne zaman kendine ‘’Kimim ben’’ 
sorusunu sorar? Kendisiyle büyük bir savaşın 
içine girdiyse, oyunu kendince kuralına göre 
oynadığını düşünüp, sonuçlar istediği gibi ol-
mayınca sorar çünkü dışarıyla uyumlu olayım 
derken, kendisiyle ile uyumunu kaybetmiştir. 

Yaşanan her hayal kırıklığı, öfke, kırgınlık 
kısacası canımızın yandığını hissettiğimiz 
duygulara sebep olan olayların, bizdeki teza-
hürünü seyretmek, bizi en çok bize yaklaştıran 
şeylerdir. 

Biz özümüzden kadar ne uzak bir yerden 
yaşıyorsak, o kadar çok yoruluruz çünkü taşı-
dığın şey ruhuna ait olmayan şeylerdir ve sana 
ait olmayan şey senden gider, gitmek zorunda-
dır, gitmezse kendini cehennem ve cennet var 
mı, hani nerede sorularının cevabını ararken 
bulursun. Bunca iyiliğin karşılığı, ödülü bu 
muydu diye kızarsın kendine ve belki de en 
kötüsü iyi insan olmaktan vazgeçersin. 

Sen, insanların senden olmanı beklediği 
kişi değilsin. Annenin, babanın sahip olmak is-
tediği kusursuz evlat, öğretmeninin en çalışkan 
öğrencisi, iş yerindeki en başarılı, en uyumlu 
kişi, eşinin olmasını beklediği en mükemmel 
eş, çocuklarının olmasını istediği en kusursuz 

anne ya da baba değilsin. Şöyle sıralandığımız 
zaman, insanın aklına ben kimim sorusu geli-
yor değil mi? Hiçbir şekilde sevilme, kaybet-
me korkusu yaşamasaydın yine aynı kişi olur 
muydun? İnsan en çokta korktuğu için kendi 
olamaz, en büyük kaybının kendisi olduğunu 
unutarak. 

Oysa biraz dağınık, biraz bencil, biraz 
tembel olmak çokta kötü olmamalı. Aslında 
biz her şeyiz; ama ne kadarını baskılıyoruz, ne 
kadarını sergiliyoruz orası önemli. İyi yanları-
mızı gösterip, kötü yanlarımızı nasılda gizli-
yoruz. Kurtarıcı veya kurban rolüne girmeden, 
kaçımız gerçekten kim olduğunun farkın 
da? Kaçımız kaybetme, sevilmeme korkusu 
yaşamadan, cesurca gölge yanlarını sergileye-
biliyor? Gerçekten kim olduğumuzu sadece bu 
korkuların etkisi altında kalmadan anlayabi-
liriz. Ve insan gerçek kimliği ile yaşarken hiç 
olmadığı kadar huzurludur çünkü kimse kabul 
etmese bile o kendi kendini kabul etmiştir. 
Her şeye rağmen kendini sevmek öz sevgiyse 
ve öğrenilen en zor ders ise elbette insanın 
gerçekten kim olduğunu anlaması kolay olma-
yacaktır. ‘’Sen sende kimin misafir olduğunu 
bilseydin, gerçekten mutlu olurdun.’’               

                                                   MEVLANA 

Özgür Özel, Doğu 
ve Güneydoğu'da 
6 ili ziyaret edecek

Emekliler "Cumhuriyet 
Bayramı İkramiyesi"nin 

devam ettirilmesini istiyor

ANKARA (AA) - Milli Eğitim Bakanlığın-
ca (MEB) yapılan yeni düzenlemeyle bilişim 
teknolojilerinden müziğe, spordan kişisel 
gelişim kurslarına kadar pek çok alanda 
eğitimlerin verildiği halk eğitimi merkezleri 
ile olgunlaşma enstitülerine kurs başvuruları 
elektronik ortama taşındı. Kurslara katılmak 
isteyenler başvurularını, "e-yaygin.meb.gov.
tr" adresi üzerinden yapabilecek.

Milli Eğitim Bakanlığı Hayat Boyu Öğ-
renme Kurumları Yönetmeliğinde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik, Resmi Gazete  
yayımlandı.

Bakanlık yetkililerinden alınan bilgiye 
göre, Bakanlığa bağlı halk eğitimi merkez-
leri ile olgunlaşma enstitülerinin bulunduğu 
hayat boyu öğrenme kurumlarının kuruluşu, 
görevleri, eğitim ve öğretimin işleyişi hak-
kındaki yöntem ve ilkeleri düzenleyen ve 11 
Nisan 2018 tarihli Resmi Gazete'de yayımla-
nan yönetmelikte, gelişen ve değişen şartlar 
ile Bakanlığa ulaşan istek ve ihtiyaçlar göz 
önünde bulundurularak değişikliğe gidildi.

Buna göre, olgunlaşma enstitülerinde 

uygulanan katılımın yeterli seviyede olmadı-
ğı iki yıllık mesleki ve teknik denklik progra-
mı uygulamadan kaldırılarak bunun yerine 
kurumların vizyonlarına uygun ve sektörün 
ihtiyaç duyduğu alanlarda "olgunlaşma 
enstitüsü kurs programları"nın düzenlenmesi 
amaçlandı.

Bu kapsamda, olgunlaşma enstitüsü 
kurs programlarına, en az ilköğretim okulu, 
ortaokul veya imam hatip ortaokulu mezunu 
olup 18 yaşını dolduranlar başvurabilecek. 
Başvurularda ayrıca ilgili kurs programında 
belirtilen giriş koşulları istenecek.

ZAMAN VE MALIYET TASARRUFU 
SAĞLANACAK
Yeni düzeleme ile halk eğitimi merkezleri 

ile olgunlaşma enstitülerine kurs başvurula-
rının elektronik ortama taşınması sağlandı. 
Bu kurslara katılmak isteyenler, taleplerini 
"e-yaygin.meb.gov.tr" adresi üzerinden 
yapabilecek. Bu modül üzerinden istenen 
herhangi bir kursun açılması için talepte de 
bulunulabilecek. Bakanlık yeterli talep geldi-
ğinde ve kurs açıldığında, başvuru sahibine 

bilgi iletecek.
Kurs merkezlerine gitmeden elektronik 

ortamda yapılan başvurularla zaman ve kay-
nak israfının önlenmesi ile bilgi güvenliğinin 
sağlanması hedefleniyor.

Ayrıca kursa ilişkin belgelerin e-Devlet 
üzerinden sunulmasına öncelik verilecek.

Düzenleme ile deneyimli usta öğreticile-
rin puanı artırılarak görevlendirmelerde bu 
eğiticilere öncelik tanınacak.

Farklı kurs programları olmak kaydıyla 
kişiler aynı zamanda ders saatleri çakış-
mayacak şekilde en fazla iki kursa kayıt 
yaptırabilecek. İhtiyaç halinde Bakanlıkça 
belirlenen kurslara katılacak kursiyerlere bu 
husus uygulanmayacak.

İLLERIN IŞ GÜCÜ IHTIYACINA 
GÖRE KURSLAR AÇILACAK
Olgunlaşma enstitülerine vizyon kazan-

dırılması, yürütülecek çalışmalarda takip 
edilecek yol haritasının belirlenmesi, ulusal 
ve uluslararası projelerin takibi, kurumların 
tasarım, üretim, pazarlama çalışmalarında 
kurumsallaşmalarının ve günceli takip et-

melerinin sağlanması amacıyla Olgunlaşma 
Enstitüleri Danışma Kurulu oluşturulacak.

Bu kurulun oluşturulmasıyla sektörden 
alan uzmanlarının katılımıyla oluşturula-
cak danışma kurulu ile sektörle işbirliğinin 
artırılması, olgunlaşma enstitülerinin faali-
yetlerinin daha planlı ve sürdürebilir olarak 
yürütülmesi amaçlanıyor.

Ayrıca kurs planlamaları, il ve ilçenin 
nüfusu, demografik yapısı, coğrafi özellikleri, 
iş gücü piyasasının ihtiyaçları ve kurum-
sal kapasite gibi hususlar dikkate alınarak 
yapılacak.

Yeni düzenlemeyle özel eğitim öğrenci-
lerinin eğitim aldığı 5580 sayılı Özel Öğretim 

Kurumları Kanunu'na tabi özel eğitim ve 
rehabilitasyon merkezlerinde, bu öğrencile-
rin ailelerine yönelik kurslar düzenlenmesi 
sağlandı. Böylelikle özel eğitim ihtiyacı olan 
öğrencilerin ailelerine yönelik düzenlenecek 
kurslara erişim kolaylaştırıldı.

Yapılan düzenleme ile taşımalı eğitim 
kapsamındaki öğrencilerin kurslardan daha 
fazla yararlanabilmesine yönelik yeni hü-
kümler getirildi.

Yeni düzenleme ile ayrıca kaynaştırma 
yoluyla eğitim uygulamalarından yararla-
nabileceklerin, örgün eğitimde olduğu gibi 
kurslara da kaynaştırma ve bütünleştirme 
yoluyla katılımlarına olanak sağlandı.

Halk eğitimi merkezleri ve olgunlaşma enstitülerine 
başvurular, elektronik ortama taşındı



24saatgazetesi@gmail.com
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

Süreyya Oral’ın objektifinden bir zamanlar...

HEPSİ TARİHE KARIŞTI…

Çankaya Belediyesi 
“Tertemiz Çankaya” 

için çalışıyor
HABER MERKEZİ- Çankaya Belediyesi, “Ter-

temiz Çankaya” anlayışıyla sürdürdüğü çalışmala-
rına devam ediyor. Kullanım ömrü dolan 3 bin adet 
konteyneri yenileyen Belediye, sağlıklı bir kent için 
konteynerleri yıkayarak temizliyor.  

Çevreye duyarlı projeleriyle örnek olan Çankaya 
Belediyesi, kent sağlığını sürdürülebilir hale getirmek 
için konteyner temizleme ve ilaçlama çalışmalarına 

aralıksız devam ediyor. Kullanım ömrü dolan çöp 
konteynerlerini yenileyen Çankaya Belediyesi, olu-
şacak bakteri ve kötü kokuların önlenmesi amacıyla 
semtlerde bulunan çöp konteynerlerini yıkayarak 
temizliyor.

3 BİN YENİ KONTEYNER 
ÇANKAYALILARIN HİZMETİNDE
İlçenin temizliği konusunda taviz vermeden 

çalışmalarını sürdüren Çankaya Belediyesi, eskiyen 
konteynerleri değiştiriyor, ihtiyaç duyulan yerlere de 
yeni konteyner yerleştiriyor. Çankaya sınırları içeri-
sindeki 123 mahallede, 955 personel ile 7/24 hizmet 
veren Çankaya Belediyesi, evsel atıklar için çeşitli 
bölgelere çeşitli ölçülerde konteyner yerleştirdi. Bele-
diye, eskiyen yer üstü konteynerlerini değiştirerek 3 
bin adet yeni yer üstü konteyneri ilçeye kazandırmış 
oldu. 

Bu kapsamda 770 litrelik 19 bin adet galvaniz, 3 
metreküplük bin 811 adet yer üstü konteyneri, 5 bin 
litrelik 636 adet yeraltı olmak üzere yaklaşık 22 bin 
konteyner, Çankaya’nın cadde ve sokaklarında kul-
lanılıyor. Belediye, ayrıca kent merkezindeki cadde 
ve bulvarlarda vatandaşların basit çöplerini atabilme-
lerine olanak sağlayan 6 bin adet kompozit kapaklı 
askılı çöp poşeti bulunduruyor. 

Tertemiz bir Çankaya için çalışan Belediye ekip-
leri, program dahilinde günlük konteyner temizliği 
ve ilaçlama çalışması gerçekleştirerek vatandaşla-
rın daha sağlıklı bir kent ortamında yaşamalarına 
olanak sağlıyor.

Yıllar öncesi işçiler, işverenler ve sendi-
kalar bir üçlü idiler.. Belli dönemler de 

toplanırlar çalışanların hakları ve sosyal güvence-
leri konularında görüşme yaparlar bu görüşmeler 
ya uzlaşmayla sonuçlanır veya uzlaşma olmaz 
greve gidilirdi.. Hiç kimse işçilerin  bu doğal hak-
larını çarpıtarak yorum yapmazdı. Grevler bazen 
uzun sürer bazen de kararının alındığı an greve 
başlamadan uzlaşma sağlanır sona ererdi.. 1990 lı 
yıllara gelindiğinde bir çok patron yanında çalışan 
işçileri sendikadan çıkmaya zorladı ve bir kısmı 
bunda başarılı oldu… Bu arada Türk-İş ve Disk 
olan iki işçi konfederasyonun yanına  sağ tandans-
lı yeni konfederasyon ve sendikalar eklendi… 
İşverenler yanında çalışanları bu yeni kurulan 
konfederasyon ve sendikalara geçmeye zorladı.. 
Bu arada sendikaların başlattıkları bazı grevler ise 
Bakanlar Kurulu kararıyla güvenlik gerekçesiyle 
ertelendi…

İşçilerin doğal hakkı olan grev hakkına bugün-
lerde hiç iyi gözle bakılmıyor ve terör ve bölücü-
lükle suçlanıyorlar… Bir hak arama mücadelesi 
hiçbir dönemde böyle yorumlanmamıştı….

Yenimahalle’de yüz 
binlerce çiçekle görsel şölen

HABER MERKEZİ- Yenimahalle Belediyesi, 
2024 yılının son aylarına yaklaşırken Yakacık Mesire 
Alanı içerisindeki 2 bin 900 metrekarelik serada 
çiçek üretimine hız verdi.

Kendi serasında kendi işçisi ile çiçek üreten 
belediye, üretimini tamamladığı kışlık çiçeklerin diki-
mini yaparken yazlık çiçeklerin de üretimine başladı. 
Yenimahalle’nin kışa rengarenk gireceğini kaydeden 
Yenimahalle Belediye Başkanı Fethi Yaşar, “İlçemize 
diktiğimiz çiçeği Yakacık'ta kendimiz üretiyorduk, 
daha fazla üretim yapabilmek için seramızı büyüttük. 
Yenimahalle'nin sokaklarını, parklarını daha az ma-
liyetle birbirinden güzel çiçekler süslemeye devam 
edecek” dedi.

Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekipleri, Ankara'nın 
en yeşil ilçesi olan Yenimahalle'nin sokak ve parkla-
rına, 2024’ün kış aylarında 300 bin hercai menekşe 
ve 30 bin süs lahanası dikecek.

2025 çiçek üretim hazırlıklarına da start veren 
ekipler, serada özenle yetiştirilen yazlık ve kışlık top-
lam 800 bin çiçek ve 45 binden fazla fidanı da 2025 
yılında toprakla buluşturacak.
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İSTANBUL (AA)- Türkiye İsra-
fı Önleme Vakfı (TİSVA) Mütevelli 
Heyeti Başkanı Halil Fatih Akgül, 
Türkiye'de her yıl yaklaşık 23 milyon 
ton gıdanın israf edildiğini söyledi.

Gıda israfının büyük bir kısmını 
meyve ve sebzelerin oluştuğunu 
belirten Akgül, "Türkiye'de her yıl 
ortalama 23 milyon ton gıda israf 
edilmektedir. Üretilen bu ürünlerin 
yaklaşık yüzde 35'i sofraya ulaşa-
madan kaybolmakta ya da çöpe 
gitmektedir. Ülkede her gün yaklaşık 
12 milyon ekmek çöpe atılmakta, bu 
da yılda 4 milyar 380 milyon ekmeğe 
denk gelmektedir." diye konuştu.

Evsel gıda atığının da önemli bir 
sorun olduğuna değinen Akgül, "Yıllık 
7,76 milyon ton evsel gıda çöpe atıl-
maktadır ve kişi başına yıllık yaklaşık 
93 kilogram gıda israfı düşmektedir. 
Ayrıca, ekmek israfının en sık yaşan-
dığı yerler arasında lokantalar, oteller 
ve toplu yemek yerleri öne çıkmakta-
dır." dedi.

Akgül, şöyle devam etti:
"Türkiye'de gıda israfının başlıca 

nedenleri arasında yetersiz planlama 
ve bilinçsiz alışveriş alışkanlıkları 
geliyor. İhtiyacın üzerinde üretim ve 
hazırlık yapılması ile perakende ve 
dağıtım süreçlerindeki aksaklıklar da 
yer almaktadır. Özellikle tüketicile-
rin gereksiz gıda alımı yapması ve 
uygun saklama koşullarına özen gös-
termemesi, gıdaların hızlıca bozulma-
sına yol açmaktadır. Aynı zamanda 
tedarik zincirindeki hatalar, hasat 
ve depolama süreçlerinde yaşanan 

kayıplar da israfı artırmaktadır. Bu 
sorunların tüm aşamalarda etkili bir 
şekilde ele alınması, hem ekonomik 
kayıpların önlenmesi hem de sürdü-
rülebilir bir gelecek için büyük önem 
taşımaktadır."

Türkiye İsrafı Önleme Vakfının 
gıda israfının önlenmesi amacıyla ha-
yata geçirdiği "Gıda Bankacılığı" pro-
jesiyle ilgili bilgi veren Akgül, "Gıda 
bankacılığı, bağış olarak yapılan gıda 
yardımlarının ve son kullanma tarihi 
yaklaşan gıdaların ihtiyaç sahiple-
rine dağıtılmasını amaçlamaktadır. 
Türkiye’de Gıda Bankacılığı faaliyet-
leri sadece dernekler veya vakıflar 
tarafından yürütülebilmektedir. Gıda 
Bankacılığında bağışın mutlak suretle 
gıda maddesi niteliğinde olması ve 
'bedelsiz olarak ihtiyaç sahiplerine 
dağıtılmak üzere' şartı ile verilmiş 
olması aranmaktadır. Gıda Bankacı-
lığının ülkemizdeki ilk uygulamasına 
20 Ocak 2004'te Diyarbakır'da baş-
lanmıştır." ifadelerini kullandı.

Vakıf olarak bağışlanan gıdaların 
muhafazası ve dağıtımına yöne-
lik Doğu ve Güneydoğu Anadolu 
Kalkınma Vakfının (DAKAV) tahsis 
ettiği 2 bin metrekarelik kapalı alanda 
Diyarbakır Gıda Bankasını faaliye-
te geçirdiklerini anımsatan Akgül, 
bankanın Konya'da da faaliyetlerini 
sürdürdüğünü belirtti.

Akgül, proje kapsamında tüketici-
lere planlı alışveriş ve gıdaların doğru 
saklanmasının öneminin anlatıldığını, 
kusurlu ancak sağlıklı meyve ile seb-
zelerin kullanımının teşvik edildiğini, 

cezaevleri, hastaneler ve okullarda 
eğitim programları düzenlenerek 
israfı önlemek için bilinçlendirme 
çalışmaları yapıldığını aktardı.

Gıda israfının önüne geçmek 
için alışveriş planlaması ile ürünle-
rin son kullanma tarihlerine dikkat 
edilmesi gerektiğine değinen Akgül, 
bunlara ek olarak da porsiyon 
kontrolü, yemek artıklarının değer-
lendirilmesi, meyve ve sebzeleri 
doğru saklama ile doğru mutfak 
kullanımının bireysel adımlar olduğu-
nu kaydetti.

Akgül, artan fiyatların tüketicilerin 
daha bilinçli alışveriş yapmalarına, 
ihtiyaç dışı ürünlerden kaçınmalarına 
ve daha planlı tüketim alışkanlıkları 
geliştirmelerine yol açarak israfı azal-
tabileceğini dile getirdi.

Gıdanın doğru saklanması ile 
alışveriş planlaması ve artıkların 
değerlendirilmesi konularında halkın 
daha fazla bilinçlendirilmesi gerek-
tiğini belirten Akgül, gıda bankaları-
nın ise daha etkin çalışabilmesi için 
lojistik altyapılarının güçlendirilmesi; 
özellikle tedarik zincirindeki kayıpların 
azaltılması için güçlü soğuk zincir ve 

saklama çözümlerinin önemli olduğu-
nu vurguladı.

İlerleyen yıllarda temel hedefleri-
nin Türkiye’de gıda israfını azaltmak 
için 2030 yılına kadar gıda atıklarını 
yarıya indirmek olduğunu söyleyen 
Akgül, şöyle konuştu:

"Bu doğrultuda, Birleşmiş Milletle-
rin Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları-
na (SKA) uygun olarak, israfı en çok 
yaşanan alanlar olan meyve-sebze 
tüketimi ve ekmek atıkları üzerinde 
yoğunlaşacağız. Toplumun her kesi-
minde farkındalık oluşturmak ve etkin 
çözümler sunmak, gıda güvenliğini 
artırmak ve israfı en aza indirmek için 
kritik önem taşımaktadır."

Türkiye İsrafı Önleme Vakfı (TİSVA) Mütevelli Heyeti Başkanı Halil Fatih Akgül:

Ülkemizde her yıl 
ortalama 23 milyon 
ton gıda israf ediliyor

Halil
Fatih 
Akgül

İSTANBUL (AA) - Uzmanlar, 2050 
yılında küresel gıda ihtiyacının 2000'li 
yılların başına göre yüzde 60 artacağını 
ancak iklim değişikliğinin tarımsal üre-
timde yol açtığı böcek istilası, hastalık ve 
küf gibi sorunların bu ihtiyacın karşılan-
masını ve gıda güvenliğini riske attığını 
belirtiyor.

AA'nın iklim değişikliğinin gıda üreti-
mine etkilerine odaklandığı dosya habe-
rin ikinci bölümünde, iklim değişikliğinin 
gıda güvenliğine etkileri ele alındı.

Tüketicilerin sağlığını korumak 
amacıyla gıdaların üretiminden tüketi-
mine kadar olan süreçte temiz, sağlıklı, 
biyolojik ve kimyasal zararlı maddeler-
den arındırılmış olması gıda güvenliğinin 
temelini oluşturuyor.

Gıdaların tarımsal üretim, hasat, 
işleme, depolama, taşıma ve satış aşa-
malarında hijyen standartlarına uygun-
luğu, mikrobiyolojik, kimyasal ve fiziksel 
risklerin önlenmesi gibi kriterler gıda 
güvenliğinde önemli rol oynuyor.

Ancak iklim değişikliğiyle birlikte 
görülen kuraklık ve yağış rejimindeki 
düzensizlik nem dengesini bozarken bu 
durum gıda güvenliğini tehdit eden küf 
artışı ve böcek istilası gibi sorunlara ve 
akabinde tarımda kimyasal kullanımının 
artmasına neden oluyor.

AA muhabirinin sorularını yanıtlayan 
Gıda Güvenliği Derneği Başkan Yardım-
cısı Dr. Samim Saner, sağlıkla çok ya-
kından ilişkisi bulunan gıda güvenliğinin, 
gıdanın, tarladan sofraya kadar insan 
sağlığına zarar vermeyecek şekilde 
ulaşımının sağlanması şeklinde tanımla-
nabileceğini söyledi.

Gıda güvenliğini bozan unsurları, 
hastalık yapıcı bakteriler, parazitler ve 
virüslerden oluşan mikroorganizmalar ile 
zirai ilaç kalıntıları, hayvan sağlığında 
kullanılan antibiyotikler, veteriner ilaç 
kalıntıları, küf toksinleri, ağır metaller ve 
gıda işlenirken ortaya çıkabilen proses 
bulaşanlar gibi kimyasal riskler şeklinde 
sıralayan Saner, bu risklerin gıdalarda 
insan sağlığına zarar vermeyecek ölçüde 
olması gerektiğini vurguladı.

"SICAKLIK ARTIŞI BÖCEK VE 
KEMIRGENLERIN SAYISINI 
ARTIRIYOR"
Gıda güvenliğini bozan zararlı mikro-

organizmaların ve kimyasalların listesinin 
ve bunların izin verilen üst limitlerinin 
uluslararası kuruluşlarca belirlendiği-
ni aktaran Saner, uluslararası alanda 
Dünya Sağlık Örgütü (WHO), BM Gıda 
ve Tarım Örgütü (FAO), Avrupa Gıda 
Güvenliği Otoritesi (EFSA); Türkiye'de 
ise Tarım ve Orman Bakanlığı ile Sağlık 
Bakanlığının konunun tarafları olduğunu 
kaydetti.

İklim değişikliği nedeniyle artan aşırı 
yağışların ürünlerde ciddi küf problemine 
yol açtığına dikkati çeken Saner, "Küf de 
aflatoksin ve okratoksin gibi mikotoksin-
lerin, kanserojen etkisi bulunan çeşitli küf 
toksinlerinin oluşumuna neden oluyor. 
Diğer tarafta salmonella gibi çeşitli 
hastalık yapıcı bakteriler var, sıcaklık-
ların artması bu bakterilerin evrilerek 
gıda kaynaklı hastalıkların hem sıklıkla-
rını hem de şiddetlerinin artmasına yol 
açıyor. Sıcaklık artışları aynı zamanda 
başta böcekler ve kemirgenler olmak 

üzere çeşitli zararlıların hem nüfusların-
da ciddi bir artışa hem de bu zararlıların 
daha uzun süre aktif olmalarına neden 
oluyor." diye konuştu.

Böceklere karşı kullanılan zirai ilaç-
ların, pestisit kalıntılarının gıdada kalma 
riskini artırdığını anlatan Saner, şöyle 
devam etti:

"Özellikle küf toksinleri ve pestisit-
ler kanserojen yapıda. Pestisitlerin izin 
verilen resmi üst limitleri var, bunların 
aşılması durumunda ciddi riskler ortaya 
çıkıyor. İklim değişikliği nedeniyle daha 
fazla böcek istilası, daha fazla küf ya da 
daha fazla hastalık yaşandığından bun-
larla mücadele etmek için daha fazla ve 
kontrolsüz ilaç kullanmanın yolu açılmış 
oluyor. Böylelikle karşılaştığımız gıda 
güvenliği riskleri de artıyor. Kimyasal 
maddelerin izin verilenin üzerinde kulla-
nılmasının sağlık açısından kanserojen 
ve endokrin bozucu etkileri olabiliyor."

Aşırı kimyasal kullanımının aynı za-
manda toprak sağlığına, flora ve fauna-
sına da zarar verdiğine değinen Saner, 
iklim değişikliğinin tarımsal verimi düşür-
düğünü, temel besin değerleri açısından 
ise bir risk oluşturmadığını bildirdi.

Saner, gıda güvenliğinin korunması 
için alınması gereken önlemleri şöyle 
sıraladı:

"Çok iyi bir planlama yapmak, so-
runların ne zaman ve nasıl çıkacağını 
iyi belirlemek, bölge ve ürün bazında 
senaryoları çalışarak gerekli önlemleri 
almak gerekiyor. Sürdürülebilir tarımın ve 
rejeneratif tarımın burada pozitif bir etkisi 
olabilir. Temel yanlışlık doğaya karşı ha-
reket etmek. Biz hep 'Teknolojiyi doğaya 
karşı nasıl kullanabiliriz?' diye bakıyoruz. 
Burada önemli olan doğaya karşı değil, 
doğa ile birlikte hareket etmek. Doğa çok 
büyük bir güç, ne yapabileceğini öğrenip, 
onunla birlikte hareket edelim."

"SON 20 YILDA TARIM 
ÜRÜNLERININ ORTALAMA 
VERIMINDE YÜZDE 9'LUK KAYIP 
YAŞANDI"
Ondokuz Mayıs Üniversitesi Zira-

at Fakültesi Tarım Ekonomisi Bölümü 
Tarım Politikası ve Yayım Ana Bilim Dalı 
Başkanı Prof. Dr. Mehmet Bozoğlu, iklim 
değişikliği ile birlikte yağış yoğunluğunun 
ve sıklığının artmasının toprak erozyonu-
nu da artırdığını belirterek bu durumun 
özellikle gelişmekte olan ülkelerde tarımı 
olumsuz etkilediğini ve son 20 yılda tarım 
ürünlerinin ortalama veriminde yaklaşık 

yüzde 9'luk bir kayıp yaşandığını belirtti.
Gıda güvencesinin, iklim değişikliği 

nedeniyle tehdit altında olduğuna dikkati 
çeken Bozoğlu, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Küresel sıcaklıkların artması, 
ekstrem iklim olayları ve yağışlardaki 
anormallikler nedeniyle tarımsal verim ve 
üretimde önemli azalışlar yaşanacak ve 
bu gelişmeler de dünya nüfusunun ye-
terli ve dengeli gıdaya erişimini olumsuz 
etkileyecektir.

Dünyadaki nüfusun gıda ihtiyaçları-
nın karşılanması için 2050'ye kadar dün-
yadaki toplam tarımsal üretimin, 2000’li 
yılların başına göre yüzde 60 artırılması 
gerekiyor. Bu artışın gelişmekte olan ül-
kelerde yüzde 77, gelişmiş ülkelerde ise 
yüzde 24 olması gerekiyor eğer bu sağ-
lanamazsa yetersiz beslenen ve açlıkla 
karşı karşıya kalan nüfus artacaktır."

Yağışların, özellikle de kar yağışları-
nın yeterince ve ihtiyaç duyulan dönem-
lerde düşmemesinden dolayı sulama 
suyu kıtlığının artacağı uyarısında 
bulunan Bozoğlu, bununla birlikte haşere 
istilası ile verim ve kalitede önemli dü-
şüşlerin söz konusu olacağı öngörüsün-
de bulundu.

Bozoğlu, sözlerini şöyle tamamladı:
"Önemli tarım ürünlerinden pirinç, 

buğday ve mısır fiyatlarında iklim deği-
şikliğine bağlı ek fiyat artışları olacaktır. 
Yem fiyatlarının artmasıyla üretim mali-
yetleri ve dolayısıyla et fiyatları artabilir, 
gıdaların fiyatlarının artması ise tüke-
timde azalışlara neden olacaktır. İklim 
değişikliğinin etkisiyle gelecekte dünya 
nüfusunun toplam kalori tüketiminde bir 
azalma öngörülüyor. Özellikle yetersiz 
beslenen çocukların oranının yüzde 20 
artacağı tahmin ediliyor."

İklim değişikliği gıda güvenliğinde risklere neden oluyor

ANKARA (AA)- Orman Genel Mü-
dürlüğü (OGM), Türkiye'de sel sonucu 
yaşanan can ve mal kayıplarını azaltmak 
amacıyla hazırlanan Yukarı Havza Sel 
Kontrolü Eylem Planı kapsamında 194 
sel havzasındaki 240 bin 535 hektar 
alanda çalışma gerçekleştirecek.

AA muhabirinin edindiği bilgilere göre, 
OGM, gerçekleştirdiği ağaçlandırma, 
yangınla mücadele, rehabilitasyon ve 
fidan yetiştirme gibi ormancılık faaliyet-
lerinin yanında erozyon kontrolü, mera 
ıslahı, çölleşmeyle mücadele, sel ve çığ 
kontrolü gibi çalışmalar da yapıyor.

OGM tarafından bu görevlerinin yeri-
ne getirilmesi için çeşitli konularda eylem 
planları devreye alınıyor.

Sel havzalarına yönelik ilk eylem 
planı Çölleşme ve Erozyonla Mücadele 
Genel Müdürlüğü tarafından hazırlandı 
ve 2013-2017 yıllarında Orman Genel 
Müdürlüğü tarafından uygulandı. Bu plan 
kapsamında 25 ana havza içerisinde 
bulunan 346 sel havzasında 145 bin 836 
hektar alanda çalışma yürütüldü.

Genel Müdürlükçe 2019-2023 dö-
neminde eylem planları dışında rutin 
sel kontrol çalışmaları yapılırken, 126 
harçlı ıslah ve 12 çelik moloz bariyeri ile 
21 kaya dolgulu çelik kafes duvarı inşa 
edildi.

Plan döneminin bitmesinin ardından 
da yukarı havza sel kontrol faaliyetlerine 
devam edilirken, 2019 itibarıyla sel kont-
rol harcama kalemi "erozyon" bütçesin-
den ayrılarak bağımsız hale getirildi.

Çalışmalar, bu yıldan itibaren klasik 
sel kontrol önlemlerinin yanı sıra daha 
güçlü yapıları içerecek hale getirildi. 
Özellikle Doğu Karadeniz başta olmak 
üzere kuvvetli yağışların olduğu yerler-
de harçlı ıslah yöntemleri uygulanmaya 
başlandı.

PLAN KAPSAMINDA EN FAZLA 
HAVZA ÇALIŞMASI KAYSERI'DE 
YAPILACAK
Genel Müdürlük, iklim değişikliğinin 

de etkisiyle son yıllarda sel vakalarında 
artış yaşanması, yukarı havzada alına-
cak önlemlerin sellerle mücadele ko-
nusunda kritik öneme sahip olması gibi 
nedenlerle yeni bir eylem planı uygula-
maya karar verdi.

OGM, bu doğrultuda 2024-2028 yıl-
larını kapsayacak yeni bir Yukarı Havza 
Sel Kontrolü Eylem Planı'nı uygulayacak. 
Plan kapsamında, kurumun faaliyet alan-
larına giren her il için çalışma yapılması 
gereken öncelikli havzalar tespit edildi.

Buna göre, eylem planı uygulanmaları 
söz konusu yıllar arasında tamamlana-
cak ve 30 ilde bulunan 194 sel havzasın-
daki 240 bin 535 hektar alanda çalışma 
yapılacak. En fazla sel kontrolü yapılacak 
il 15 uygulamayla Kayseri olarak belirle-
nirken, bu ili 12'şer uygulamayla Kas-
tamonu, Ankara, Giresun, Trabzon, 11 
uygulamayla Amasya izledi.

Söz konusu illerde sel riski taşıyan 
havzalarda, mekanik önlemler kapsa-
mında arazilerin yapısına göre yamaç, 
oyuntu ve mecra ıslahına yönelik çalış-
malar yapılacak.

Orman Genel Müdürlüğü, 
194 sel havzasındaki 240 

bin 535 hektar alanda 
çalışma gerçekleştirecek
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300 mali müşavirden 265'i adil bir 
vergi düzeni olmadığını düşünüyor

ANKARA (ANKA)- Ulusal 
Vergi ve Muhasebe Araştırmaları 
Derneği’nin (UVEM-DER) 10 ilde 
yaptığı ankete katılan 300 mali 
müşavirden 265'i “Ülkemizde adil 
bir vergi düzeni olduğuna inanı-
yor musunuz” sorusuna “Hayır, 
adil bir vergi sistemi yok” yanıtını 
verdi. UVEM-DER Genel Başkanı 
Faruk Güçlü, anket sonuçlarına 
ilişkin "Cumhuriyet döneminde en 
adil olmayan dönem son beş yıllık 
uygulamalardır" dedi. 

UVEM-DER, İstanbul, Ankara, İz-
mir, Kayseri, Konya, Van, Samsun, 
Antalya, Muğla ve Malatya illerinde 
yaşayan 300 mali müşavirin katılı-
mıyla anket yaptı. Mali müşavirlere, 
"Ülkemizde adil bir vergi düzeni ol-
duğuna inanıyor musunuz" sorusu 
yöneltildi. Ankete katılan 265 mali 
müşavir "Hayır adil bir vergi siste-
mi yok", 15 mali müşavir "Evet sis-
temin adil olduğuna inanıyorum", 
8 mali müşavir "Net görüşüm yok", 

12 mali müşavir de "Hiç bir zaman 
adil olmadı" diye yanıt verdi.

UVEM-DER Genel Başkanı 
Faruk Güçlü, mali müşavirleri 
ankete verdiği yanıtı ANKA Haber 
Ajansı’na değerlendirdi. Güçlü, 
şunları kaydetti:

"Osmanlı'dan günümüze 600'ü 
aşan vergi türü uygulanmış ancak 
adil vergi düzeni kurulamadığı 
gibi pek çok iç isyana da ne-
den olan uygulamalar olmuştur. 
Cumhuriyet’in ilk yıllarında aşar 
vergisi çok tartışılmış ve kaldırıl-
mıştır. Cumhuriyet döneminde en 
adil olmayan dönem son beş yıllık 
uygulamalardır. Gelir İdaresi ile 
mükellef arasında köprü konumun-
da olan mali müşavirler sorduk 
onlarda verginin adil olmadığını 
söylediler. Mükellefi boş beyan-
name vermeye zorlayıp ondan 
da damga vergisi almak hukukun 
temel kurallarına ve vergi tekniğine 
de aykırıdır."

Ayran üretimi 
yaz aylarında 

üst seviyeye çıktı

ULUSAL VERGI VE MUHASEBE ARAŞTIRMALARI DERNEĞI (UVEM-DER)’DEN ANKET: 

Kamu teşebbüslerinin 2025 yatırım hedefi yaklaşık 405,6 milyar lira

ANKARA (AA)- Türkiye'de haziran-
ağustos dönemini kapsayan yaz aylarında 
üretilen ayran miktarı 249 bin 649 ton ile 
rekor kırdı.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verile-
rine göre, sıcak geçen yaz aylarında ayran 
üretimi üst seviyeye çıktı.

Buna göre, göre, 2020'nin haziran-
ağustos döneminde 174 bin 540 ton ayran 
üretilirken, 2021'de üretim hızla artarak 
217 bin 12 tona ulaştı.

Üretim 2022'nin yaz aylarında 209 bin 
126 ton olurken, 2023'te üretimin 226 bin 
955 tona, 2024'te ise 249 bin 649 tona 
yükseldiği görüldü. Böylece yaz aylarında 
üretilen ayran miktarı 5 yılda yüzde 43 
artış göstererek rekor kırdı.

AĞUSTOSTA AYLIK ÜRETIM 
REKORU
Ayran üretimde ağustosta aylık rekor 

da kırıldı. Bu yılın haziran ayında 76 
bin 765 ton, temmuzda 86 bin 390 ton, 
ağustosta 86 bin 494 ton ayran üretimi 
yapıldığı kayıtlara geçti. Ağustos 2020'de 
60 bin 379 ton olan ayran üretimi yüzde 43 
artış gösterirken ağustosta son 5 yılın en 
yüksek aylık üretim miktarına da ulaşılmış 
oldu.

TEREYAĞI ÜRETIMINDE DE 
REKOR
2020'nin haziran-ağustos döneminde 

18 bin 269 ton tereyağı üretimi gerçekleş-
tirilirken, 2021'de üretim miktarı 19 bin 946 
ton oldu. 2022'nin yaz aylarında üretim 
20 bin 484 tona, 2023'te 21 bin 65 tona 
çıktı. 2024'ün haziran-ağustos döneminde 
2020'nin söz konusu dönemine göre tere-
yağı üretimi yüzde 24 artarak 22 bin 658 
tonla rekor seviyeye ulaştı.

Bu yılın haziran ayında 7 bin 386 ton, 
temmuzda 7 bin 776 ton, ağustosta 7 bin 
496 ton tereyağı üretimi yapıldı.

LONDRA (AA) - Dünyada eylülde 
satılan elektrikli araç sayısı 1,7 milyon 
ile rekor kırdı.

İngiltere merkezli araştırma şirketi 
Rho Motion'ın yayımladığı verilere 
göre, eylülde dünya çapında 1,7 mil-
yon elektrikli araç satıldı.

Bu rakam, daha önce rekor 
satışların görüldüğü Aralık 2023'teki 
satış hacmini 150 bin aştı ve böylece 
küresel elektrikli araç satışları eylülde 
yeni bir rekora imza attı.

Söz konusu satışların 1,1 milyonu 
Çin'de gerçekleşirken, Avrupa Birliği 
(AB) ve Birleşik Krallık'ta geçen ay 300 
binin üzerinde elektrikli araç satıldı.

Dünyada ocak-eylül döneminde ise 
toplam elektrikli araç satışı yüzde 22 
artışla 11,5 milyona ulaştı.

Bu dönemdeki toplam satışların 
7,2 milyonu Çin'de, 2,2 milyonu AB 

ve Birleşik Krallık'ta, 1,3 milyonu ABD 
ve Kanada'da gerçekleşti. Satışların 
kalan kısmı ise dünyanın diğer bölge-
lerinde yapıldı.

Rho Motion Veri Yöneticisi Charles 
Lester verilere ilişkin değerlendirme-
sinde, eylülde elektrikli araç satışları-
nın rekor kırmasının sektöre yeni bir 
umut getirdiğini belirtti.

Ulaştırma sektöründe elektrifikas-
yonun kaçınılmaz olduğunu kaydeden 
Lester, "Dünyanın birçok yerinde son 
zamanlarda yaşanan satış yavaşlama-
sı şüphe tohumları ekmişti, ki bunlar 
artık geride kalmaya başladı. Ancak, 
bölgesel farklılıklar şaşırtıcı. Çin, tek 
başına küresel toplamın yarısından 
fazlasını oluştururken, Avrupa'nın ra-
kamları küçülüyor ve ABD ile Kanada 
istikrarlı şekilde büyüyor." ifadelerini 
kullandı.

ANKARA (AA)- Kamu iktisadi te-
şebbüsleri (KİT) ve bağlı ortaklıklarının 
2025'te yaklaşık 405,6 milyar lira tuta-
rında yatırım yapmaları öngörülüyor. 

"Kamu İktisadi Teşebbüsleri ve 
Bağlı Ortaklıklarının 2025 Yılına Ait 
Genel Yatırım ve Finansman Progra-
mının Tespit Edilmesi Hakkında Cum-
hurbaşkanı Kararı" Resmi Gazete'de 
yayımlandı.

Buna göre, kamu teşebbüsleri, 
kurumsal yönetim ilkeleri çerçevesinde 
tüm işletmecilik faaliyetlerinde verimlili-
ği ve karlılığı artıracak tedbirler alacak 
ve etkin bir insan kaynakları politikası 
izleyecek.

Atıl durumdaki gayrimenkuller 
değerlendirilerek, üretilecek mal ve 
hizmetlere yönelik tedarik edilecek 
ham madde miktarı ve fiyatıyla üretilen 
mal ve hizmetlerin miktar ve fiyatları, 
programdaki hedefleri sağlayacak şe-
kilde tespit edilecek. Faaliyet alanlarını 
ilgilendiren konularda AR-GE ve ino-
vasyon çalışmalarına önem verilecek.

Piyasa koşullarında daha kaliteli ve 
düşük maliyetli mal ve hizmet üretmek 
amacıyla üretim teknolojisindeki ge-
lişmeler takip edilecek, bilgi ve iletişim 
altyapısıyla organizasyon yapıları 

gözden geçirilecek.
Kamu teşebbüsleri, ticari kredi 

kullanımlarını ve mali yükümlülüklerini 
asgari düzeyde tutmak ve yönetmekle 
sorumlu olacak.

Yerli ve yenilenebilir enerji kaynak-
larından sağlanan üretim azami dü-
zeye çıkarılacak. Teşebbüslerin enerji 
tüketimleri ve maliyetlerinin azaltılması 
amacıyla, enerji yönetimi faaliyetlerinin 
ve enerji verimliliği önlemlerinin uygu-

lanmasına özen gösterilecek.
İşletme faaliyetlerinde etkin risk 

yönetimi uygulanacak, finansal risklere 
karşı tedbirler alınacak, tasarruf odaklı 
yaklaşım gösterilecek.

BORÇLAR ZAMANINDA 
ÖDENECEK
Kamu teşebbüsleri, 2025 yılına 

dair işletme bütçelerini hazırlayarak 31 
Aralık'a kadar Hazine ve Maliye Ba-
kanlığına ve ilgisine göre Özelleştirme 

İdaresi Başkanlığına bildirecek.
Bu teşebbüsler, ilgili mevzuat 

hükümleri saklı kalmak kaydıyla, 
ürettikleri mal ve hizmetlerin fiyat ve 
tarifelerini belirlemekte serbest olacak. 
Satış fiyatları ve tarifeler, uygulanan 
ekonomik programda yer alan ilke ve 
politikalar, mali hedefler ve teşebbüsün 
finansman ihtiyacı dikkate alınarak 
belirlenecek.

Kamu işletmeleri, kamu ve özel 
sektör ayrımı yapmaksızın, tüm borç-
larını zamanında ödeyecek, temettü 
dahil, alacaklarının tahsilatında gerekli 
işlemleri zamanında tesis ettirecek.

TEŞEBBÜSLERIN 2025 YILI 
MALI HEDEFLERI
Öte yandan, KİT'lerin gelecek yıl 

için mali hedefleri de belirlendi. Buna 
göre KİT'lerin, 2025'te, toplam 405 
milyar 590 milyon 289 bin liralık yatırım 
yapmaları öngörülüyor.

En yüksek yatırımı 143,2 mil-
yar lirayla Türkiye Petrolleri Anonim 
Ortaklığı (TPAO) yapacak. TPAO'yu 
97,2 milyar lirayla Türkiye Cumhuriyeti 
Devlet Demiryolları (TCDD) İşletmesi 
Genel Müdürlüğü, 45,8 milyar lirayla 
Boru Hatları ile Petrol Taşıma AŞ takip 
edecek.

Dünyadaki elektrikli araç 
satışları eylülde rekor kırdı

Eylüldeki 1,7 milyon elektrikli araç 
satışının 1,1 milyonu Çin'de gerçekleşti

Düzenleyici ve denetleyici kurumlara 
2025 yılı için 68,4 milyar liralık bütçe

ANKARA (AA)- Düzenleyici ve de-
netleyici kurumların 2025 yılı bütçesinden 
alacağı pay 68 milyar 362 milyon 485 bin 
lira olarak belirlendi.

AA muhabirinin, 2025 yılı Merkezi Yö-
netim Bütçe Kanunu Teklifi'nden derlediği 
bilgiye göre, düzenleyici ve denetleyici 
kurumlara gelecek yıl için ayrılan pay belli 
oldu. Bu kapsamda söz konusu kuruluşla-
ra toplam 68 milyar 362 milyon 485 bin lira 
ödenek tahsis edildi. Bilgi Teknolojileri ve 

İletişim Kurumu (BTK), 47 milyar 729 mil-
yon liralık ödenekle bütçeden en yüksek 
payı alacak kurum oldu.

Gelecek yıl bütçesinden Bankacılık 
Düzenleme ve Denetleme Kurumuna 
(BDDK) 7 milyar 263 milyon 100 bin 
lira, Sermaye Piyasası Kuruluna (SPK) 
2 milyar 500 milyon lira, Enerji Piyasası 
Düzenleme Kurumuna (EPDK) 2 milyar 
243 milyon 803 bin lira, Nükleer Düzen-
leme Kurumuna 1 milyar 965 milyon 515 

bin lira, Radyo ve Televizyon Üst Kuruluna 
(RTÜK) 1 milyar 919 milyon 952 bin lira, 
Kamu İhale Kurumuna (KİK) 1 milyar 800 
milyon lira, Rekabet Kurumuna 1 milyar 
278 milyon 253 bin lira, Sigortacılık ve 
Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme 
Kurumuna 625 milyon lira, Kişisel Verileri 
Koruma Kurumuna 536 milyon 250 bin 
lira, Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Dene-
tim Standartları Kurumuna 501 milyon 612 
bin lira kaynak sağlanacak.

Küresel LNG ithalatı 
eylülde yüzde 8,9 arttı

ANKARA (AA)- Küresel sıvılaştırılmış 
doğal gaz (LNG) ithalatı Asya ülkelerinin 
yükselen gaz talebinin etkisiyle eylülde 
geçen yılın aynı ayına göre yüzde 8,9 
artarak yaklaşık 33,75 milyon ton oldu.

Gaz İhraç Eden Ülkeler Forumu'nun 
(GECF) yayımladığı "Aylık Gaz Piyasası 
Raporu"na göre, küresel LNG ticaretinin 
artışına Asya Pasifik ve Ortadoğu bölgeleri 
öncülük ederken, bu bölgelerde artan 
talep, LNG spot fiyatlarının yukarı yönlü 
seyrinde destekleyici rol oynadı.

Küresel LNG ticareti eylülde geçen 
yılın aynı ayına kıyasla yüzde 8,9 artarak 
33,75 milyon ton olarak kayıtlara geçti. 
Küresel LNG ithalatı ocak-eylül dönemin-
de ise geçen yılın aynı dönemine göre 
yüzde 1,7 artışla 306,8 milyon ton oldu.

ASYA PASIFIK'TE DEPOLAMA 
VE TÜKETIM LNG ITHALATINI 
ARTIRDI
Asya Pasifik bölgesinin LNG ithalatı 

eylülde yüzde 14 artışla 24,3 milyon tona 
yükseldi.

Bölgede kış öncesi doğal gaz depola-
ma çalışmaları ve doğal gaz tüketiminde 
artan talep LNG ithalatını artırdı.

Çin, Endonezya, Japonya, Malezya ve 
Güney Kore, bölgenin ithalatının artışında 
öncü rol oynarken, Tayland'ın ithalatı düş-
tü. Ocak-eylül döneminde bölgenin LNG 
ithalatı yüzde 9,8 artarak 211,54 milyon 
ton olarak gerçekleşti.

Orta Doğu bölgesinde ise LNG ithalatı-
nın artışında Mısır öne çıktı. Mısır’ın LNG 
ithalatı artışında yerli gaz üretimindeki 
düşüş etkili oldu.

Bölgenin eylülde LNG ithalatı geçen 
yılın aynı dönemine göre yüzde 49 artışla 
1,48 milyon tona yükselirken, ocak-eylül 
dönemi ithalatı ise yüzde 46 artarak 8,83 
milyon tona çıktı.



www.24saatgazetesi.com

721 EKİM 2024 PAZARTESİ 24 SAAT / SAĞLIK

SOLDAN SAĞA
1. Halkın egemenliği temeline dayanan 

yönetim biçimi, el erki, demokratlık... Birini 
veya bir şeyi akla getirerek sözünü etmek 
veya onu düşünmek, zikretmek, hatırlamak... 
2. Hayvan otlatılan yer, salmalık, yaylak, 
mera... Niğde ilinden olan kimse... 3. 
Yaprakları karşılıklı, çiçekleri büyük, koyu 
kırmızı renkte, küçük bir ağaç... Sık, yuvarlak 
ve küçük taneli bir çeşit ekşi üzüm... Bir 
şeyin fiyatını artırma, bir fiyat üstüne yeni bir 
fiyat katma, bindirim... 4. Dogmatik... Afyon, 
tütün, kahve, çay vb. keyif veren maddelere 
alışmış olan (kimse)... 5. Acımasız ve haksız 
davranan, zulmeden... Ağız boşluğunda, 
tatmaya, yutkunmaya, sesleri boğumlamaya 
yarayan etli, uzun, hareketli organ, tat alma 
organı... Otlak... 6. Su (eski)... Malalamak işi... 
7. Yapay reçine çözeltisi emdirilmiş kâğıtların 
üst üste konularak sıcak preslerde basınç 
altında sıkıştırılması ile elde edilen kaplama 
ve döşeme malzemesi... Kan veya evlilik 
yoluyla birbirine bağlı olan kimseler, hısım... 
8. Somurtkan (kimse) (eski)... Deist... Ahşap 
gemilerin omurgalarının uzunluğunca ve iki 
yanında borda kaplamalarının en dar yüzünü 
yerleştirmek için açılan keskin, sivri köşeli 
yuva... 9. Candan, açık yüreklikle davranan... 
Halanın kızı... 10. Ankara ilinden olan kimse... 
Binme, yük çekme, taşıma vb. hizmetlerde 
kullanılan, tek tırnaklı hayvan... 11. Tür, çeşit... 

Herhangi bir kuvvet alanında, belli bir düzlemin 
belli bir bölümünden geçtiği varsayılan güç 
çizgileri, seyelan... Acar... 12. Bir düşüncenin, 
bir görüşün başarı kazanması için savaşan, 
mücadele eden kimse... Karısının baskısı 
altında bulunan (erkek), karısı köylü, kazak 
karşıtı... 13. Davranış, tavır... Yarışta aradaki 
mesafeyi uzun tutarak... Birtakım hastalıklara 
karşı bağışıklık sağlamak için vücuda verilen, 
o hastalığın mikrobuyla hazırlanmış eriyik... 
14. Zihinde canlandırılan biçim, tasavvur... 
Güç, etki veya beceri bakımından alışılmışın 
üzerinde olan (kimse)... 15. Sonradan olan, 
dıştan gelen (eski)... Bir davanın bakılmasını 
kolaylaştırmak için yargıdan önce önlem 
niteliğinde verilen karar...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Kemikli balıklar takımının alabalıkgiller 

familyasından denizlerde yaşayan bir balık 
türü (Salmo trutta marina)... Mal, ticaret 
malı... 2. Ana ile babanın oluşturduğu birlik... 
Duvar (eski)... 3. Bir insanın ruhsal gücü, 
manevi güç, maneviyat... Parafin ve bal 
mumunun terebentin veya neft yağında 
çözüştürülmesi ile elde edilen, ağaç eşyaları 
cilalamakta kullanılan madde... 4. Toprak 
üstündeki bölümleri odunlaşmayıp yumuşak 
kalan, ilkbaharda bitip bir iki mevsim sonra 
kuruyan küçük bitkiler... Bazısı, birtakımı, 
kimi... Nikel elementinin simgesi... Nicelik, 

nitelik, güç, süre, sayı bakımından eksik... 5. 
Bölümleme, sınıflama, tasnif... Geminin en 
geniş yeri... 6. Hindistan’da prenslere verilen 
unvan... İtalya'da Latium bölgesi halkından 
olan kimse... Köpek dişlerinden sonra içeriye 
doğru, alt ve üst çenenin iki yanında beşer 
tane bulunan ve yiyecekleri öğütmeye yarayan 
dişlerin ortak adı, azı dişi, öğütücü diş... 7. Akıl 
verem kimse... Kanamak işi, nezif... 8. Katılma 
(eski)... 9. Ayak direyerek... Yozgat iline bağlı 
ilçelerden biri... 10. Olağandan daha hacimli, 
olağanı aşan büyüklüğü olan, ince karşıtı... 
Gök cisimlerinin doğması (eski)... Uzak... 11. 
Beyazlaşmak... Alalamak işi, kamuflaj... 12. 
Neodim elementinin simgesi... Türk alfabesinin 
yirmi sekizinci harfinin adı, okunuşu... Rakı 
yapan veya satan kimse... Utanma, utanç 
duyma... 13. Gömülen kişiye ait kimlik bilgileri, 
dua vb. yazıları kazınmış olarak üzerinde 
bulunduran ve mezarın baş ucuna dikilen taş... 
Kastamonu iline bağlı ilçelerden biri... 14. İlgi... 
Bozarma işi... 15. Birtakımı, bazısı, kimisi... 
Yazı yazmakta kullanılan bütün araç gereç...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)

ÇÖZÜMÜ SAYFA 4’TE

  TDK Güzel Türkçe Bulmacası

HABER MERKEZİ- Bo-
ğaz ağrısı sonbahar ve kış 
aylarında soğuk havanın 
etkisi, kapalı ortamlarda 
daha çok zaman geçirme, 
viral enfeksiyonların sıklığı-
nın artması ve alerjiye bağlı 
olarak daha sık görülüyor. 
Boğaz ağrısının yaşam kalite-
sini düşürmesinin yanı sıra 
tedavisinde gecikildiğinde 
ciddi sağlık sorunları  oluş-
turabileceğine dikkat çeken 
Acıbadem Dr. Şinasi Can 
(Kadıköy) Hastanesi Kulak, 
Burun ve Boğaz Hastalıkları 
Uzmanı Doç. Dr. Ayça Özbal 
Koç  “Erken dönemde ve 
çok hafif yakınmalar varken 
semptomatik tedavi olarak 
nitelendirilen istirahat etmek, 
pastil ve ağrı kesici kullan-
mak başarılı sonuç verebil-
mektedir. Ancak boğaz ağrısı 
uzun sürdüğünde, örneğin 2 
hafta geçmesine rağmen din-
mediğinde ve ateş, halsizlik, 
öksürük ile balgam gibi yakın-
malar eşlik etmeye başla-
dığında hekime başvurmak  
çok önemlidir. Zira, antibiyotik 
tedavisi gerektiren durumlar 
gelişmişse, hastalığın uzama-
sının yanı sıra enfeksiyonun 
yayılarak alt solunum yolu 
enfeksiyonuna ya da yaygın 
sistemik enfeksiyonlar gibi 
daha ciddi enfeksiyonlara yol 
açması ne yazık ki olasıdır” 
diye konuşuyor. 

BAŞLICA NEDENI 
ENFEKSIYONLAR!
Havanın soğuması boğaz-

da kuruma ve tahriş hissini 
arttırdığı gibi, bağışıklık 
sistemi üzerinde de zayıflatıcı 
etki oluşturarak enfeksiyon-
lara yatkınlığı da arttırıyor. 
Mevsimsel olarak daha sık 
görülen viral enfeksiyonlar ve 
beraberinde ya da sonrasın-
da gelişen bakteriyel enfek-
siyonlar boğaz ağrısının baş-
lıca sebepleri arasında yer 
alıyor. Sonbaharda artan ve 
değişen bitki örtüsü, polenler, 
küfler yine boğaz ağrısına yol 
açabiliyor. Reflü yakınmaları 
olan hastalarda boğaz ağrısı 
daha sık görülüyor. Sık rast-
lanmamakla beraber kanser 
gibi ciddi hastalıklar da boğaz 
ağrısı yapabiliyor. 

BAĞIŞIKLIK SISTEMINI 
ZAYIFLATIYOR! 
Sık rastlanan ve genellikle 

geçici ve hafif bir problem 
olmasına rağmen yutkunma 
güçlüğüne neden olabilen 

boğaz ağrısı verdiği rahatsız-
lık dışında sıvı ve katı gıda 
alımını zorlaştırarak bağışık-
lık sisteminin zayıflamasına, 
vücut direncinin düşmesine, 
yorgunluk ve halsizliğe yol 
açabiliyor. Ağrının gece de 
devam etmesi uyku problem-
lerine ve ertesi gün perfor-
mansın düşmesine  neden 
olabiliyor. Yeterli süre uyuya-
mamak ise hem iyileşme sü-
recini uzatıyor, hem de genel 
sağlık durumunu bozuyor.

TEDAVI ALTTA YATAN 
ETKENE GÖRE 
UYGULANIYOR
Basit bir tahrişten kay-

naklanıyorsa kendiliğinden 
geçebilen boğaz ağrısında 
genellikle tedaviye ihtiyaç 
duyuluyor. Öncelikle yapı-
lan ayrıntılı kulak, burun ve 
boğaz muayenesi sonrasın-
da boğaz ağrısına neden 
olan sebeplerin, hastalığın 

seyrinin, hastanın durumu-
nun tespit edilmesi gerekiyor. 
Alerjiye bağlı tablolar farklı bir 
tedavi gerektirirken bakteri-
yel enfeksiyonlar genellikle 
antibiyotik tedavisiyle geçiyor; 
viral enfeksiyonlarda ise an-
tibiyotik kullanımı fayda sağ-
lamıyor, dolayısıyla sadece 
semptomlara yönelik ilaçlara 
başvuruluyor.

BULUNDUĞUNUZ 
ORTAMI SIK SIK 
HAVALANDIRIN
Pek çok farklı neden 

boğaz ağrısına yol açsa da 
bu ağrıdan korunmak için 
alınabilecek önlemler mevcut. 
Öncelikle dengeli beslenerek, 
düzenli egzersiz yaparak, ye-
terli süre uyuyarak ve stres-
ten uzak durarak bağışıklık 
sistemimizi güçlendirmemiz 
büyük önem taşıyor. Bol su 
tüketimi, hekim kontrolünde 
alınan C vitamini, çinko ile 

D vitamini de yarar sağlıyor. 
Ellerimizi sık yıkayarak kişisel 
hijyenimize dikkat etmenin 
faydasına da işaret eden Ku-
lak, Burun ve Boğaz Hasta-
lıkları Uzmanı Doç. Dr. Ayça 
Özbal Koç, alabileceğimiz 
diğer önlemleri şöyle özet-
liyor: “Kapalı ortamlardan, 
sigara dumanından ve hasta 
kişilerden uzak durmak, sık 
havalandırarak bulunduğu-
nuz ortamın havasını taze 
tutmak önemlidir. Burun ve 
boğaz mukozasının kuruma-
ması için de odayı nemlen-
dirmek gerekmektedir. Ayrıca 
boğazı tahriş eden sigara, 
tütün ürünleri ile çok sıcak 
ve çok soğuk yiyeceklerden 
kaçınmak enfeksiyon ve 
boğaz ağrısı riskini azalta-
caktır. Alerjisi olan kişilerin 
de hekimin önerdiği şekilde 
alerji tedavilerini sürdürmeleri 
gerekmektedir.”

İNATÇI BOĞAZ AĞRISINA DİKKAT! 
Havaların soğumaya başladığı 
sonbahar mevsiminde pek çok 

kişide rastlanan boğaz ağrısı “boğaz 
bölgesinde ağrı, tahriş ve rahatsızlık 

hissi, yanma, ağrılı yutkunma, kaşıntı” 
gibi yakınmaların tamamını kapsıyor. 

Ateş, halsizlik ve öksürük eşlik ediyorsa, zaman kaybetmeyin

ANKARA (AA)- Üniversite öğrencile-
rince geliştirilen ve ödül almayı başaran ya-
pay zeka destekli proje kadınların hamilelik 
döneminde ve sonrasında karşılaşabileceği 
sorunlarla baş etmelerini sağlarken merak 
ettikleri pek çok soruya da anında yanıt 
veriyor.

Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi 
Mühendislik Fakültesi Bilgisayar Mühen-
disliği 3. sınıf öğrencisi Ali Gaffar Toksoy, 
Maltepe Üniversitesi Mühendislik ve Doğa 
Bilimleri Fakültesi Yazılım Mühendisliği 
4. sınıf öğrencisi Kaan Yavuz ve Kay-
seri Üniversitesi Mühendislik Fakültesi 
Bilgisayar Mühendisliği 3. sınıf öğrencisi 
Furkan Yiğit'ten oluşan "Cloud Knights" 
adlı takımın geliştirdiği "Gebelik ve Sonrası 
Asistanı Projesi" hayatı kolaylaştırıcı yö-
nüyle dikkati çekiyor.

Proje ve takım lideri Ali Toksoy, AA mu-
habirine, geliştirdikleri sistem ve aldıkları 
ödüle ilişkin bilgi verdi.

Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu ile 
Huawei Türkiye işbirliğiyle gerçekleştirilen 
Kodlama Maratonu kapsamında kendileri-
ne Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkın-
ma Hedefleri arasında yer alan "Sağlık ve 
Kaliteli Yaşam" konusunda proje geliştirme 
görevi verildiğini belirten Toksoy, kendisinin 
ve takım arkadaşlarının yakınlarında zor 

geçen gebelik süreçlerine şahit olmala-
rından dolayı bu alanda çalışma yapmayı 
kararlaştırdıklarını söyledi.

Toksoy, "Yapay zekayı kullanarak, 
gebelik ve doğum sonrasında yaşanan 
sorunların daha kolay geçirilmesi için proje 
geliştirmeye karar verdik." dedi.

Projeye ilişkin çevrelerindeki kadınlarla 
görüştüklerini, Sağlık Bakanlığı ve Dünya 
Sağlık Örgütü yayınları incelediklerini, 
gebelik konusundaki makaleleri ve araştır-
maları okuduklarını anlatan Toksoy, şöyle 
devam etti:

"Kadınların hamilelik sürecinde ve do-
ğum sonrasında karşılaşabileceği sorunlar-
la nasıl baş edebileceğine yönelik sorula-
rına doğru bilgilerle cevap verebilecek bu 
projeyi gerçekleştirdik. Proje, gebelik süre-
ci, doğum sonrası ve 1-5 yaşındaki çocuk-
ların gelişiminde anne ve çocuk sağlığını 
desteklemek amacıyla yapay zeka tabanlı, 
kişiselleştirilmiş sağlık önerileri sunan bir 
chatbot geliştirme platformu. Bu platform, 
sağlıklı hamilelik ve çocuk gelişimi süreçle-
rini izleyerek olası sağlık sorunlarını erken 
tespit etmeyi hedefliyor."

İNTERNET VE MOBIL 
UYGULAMA ÜZERINDEN 
YARARLANILABILECEK
Toksoy, gebe, anne (0-1 yaş), çocuk 

(1-5 yaş) ve baba olmak üzere 4 bölümden 
oluşan asistanın, yatırım alması halinde 
hem internet hem de mobil uygulaması 
olarak hizmet verebileceğini bildirdi. Uy-
gulamanın sağlayacağı kolaylıklara dikkati 
çeken Toksoy, sistemi şöyle anlattı:

"Yaş, boy, kilo, şeker, tansiyon, kalıtsal 
hastalıklar gibi kişisel verilerini uygulamaya 
giren anne adayları, yaşadıkları sorunla-
rın nasıl çözümleneceğine ilişkin hızlıca 
cevap alabilecek. Uygulamayı indiren baba 
adayları da hamilelik sürecinde anne ada-
yına nasıl destek verecekleri konusunda 
bilgilendirilecek."

Ücretsiz olarak kullanılabilecek asistan 
için TÜBİTAK, sağlık üzerine çalışan fir-
malar ve startup'larla görüşmeler yapacak-
larını vurgulayan Toksoy, hamile kadının 
yaşına, kilosuna, hastalıklarına ve diğer 
kişisel bilgilerine göre özel olarak soracak-
ları soruları cevaplayacak şekilde asistanı 
güncellemeyi amaçladıklarını kaydetti.

Toksoy, projelerinin BTK ile Huawei 
Türkiye işbirliğiyle düzenlenen ve yetenekli 
yazılımcıların kendilerini geliştirmeleri 
amaçlayan "Kodlama Maratonu"nda birinci 
olarak, ödüle layık görüldüğünü sözlerine 
ekledi.

HABER MERKEZİ- Deperso-
nalizasyon bozukluğu, günümüzde 
hala oldukça gizemli bir psikolojik 
rahatsızlık olarak kabul ediliyor. Peki 
bu hastalık kaygı ve yoğun duygusal 
baskılarla tetiklenebiliyor mu? İstanbul 
Okan Üniversitesi Hastanesi Psikiyatri 
Bölümünden Doç. Dr. Işıl Göğcegöz 
bireylerin kendilerini ve düşüncelerini 
yabancılaşmış hissetmelerine neden 
olan bu hastalığı sizler için anlattı.

Disosiyasyon zihindeki birtakım 
düşünce ve duyguların bağlı olduk-
ları olay ve yaşantılardan koparak, 
ayrılarak, özerkleşmeleri ve benliği 
etkileme sürecidir. Benlik tarafından 
kabul edilemeyen duygu ve düşünce-
ler zihinsel olarak ayrışır ve bellek, al-
gılama, duyu, hareket ve otonom sinir 
sisteminde işlev bozuklukları görülür. 
Stresörle karşılaşan kişinin normal 
psikobiyolojik baş etme kapasitesini-
nin yetersiz isedisosiyasyon belirtileri 
daha şiddetli olarak ortaya çıkar. Bu 
durumda disosiyatif bozukluklardan 
söz edilmektedir

KIŞI KENDINE 
YABANCILAŞIYOR
Disosiya-

tif belirtiler 
arasında yer 
alan deperso-
nalizasyonda 
kişi kendine 
yabancılaşır. 
Kendi benli-
ğini, yüzünü, 
bedeninin 
bazı parçala-
rını veya ba-
zen tümünü, 
hareketlerini, 
duygularını 
değişmiş 
olarak algılar. Bazen kişi bu durumu 
kendi bedeninden çıkmış ve kendisini 
dışarıdan izliyormuş gibi tarif edebilir. 
Derealizasyonda ise, kişi çevresindeki 
insanları veya eşyaları, mekânı de-
ğişmiş veya daha farklı algılar. Genel 
popülasyonun yaklaşık% 1-2'sinde 
görülür. Kronik stresörler, alkol-madde 
kullanımı, aşırı uykusuzluk gibi neden-
lerle ortaya çıkıp kaybolabilir. Bazen 
de şizofreni, depresyon, anksiyete 
bozuklukları, epilepsi ve organik beyin 
patolojilerine eşlik edebilir. Daha nadi-
ren başka bir tanı olmaksızın sadece 
depersonalizasyon ve derealizasyon 
belirtileri günlerce veya haftalarca 
sürebilir. O zaman depersonalizas-
yon-derealizasyon bozukluğu tanısı 
konulur

DUYGUSAL BAĞLARI 
KOPARIYOR
Depersonalizasyon-derealizasyon 

bozukluğunun çocukluk çağı istismarı 
travmalarıyla ilişkili olduğu düşünül-
mektedir. Özellikle duygusal istismar 
ve ihmal, semptomlarının gelişimi ile 
ilişkilendirilmiştir. En uygun tedavi 
seçeneği bireysel psikoterapi, grup 
terapisi, çevresel koşulların düzeltil-
mesi ve aile psikoterapisi, EMDR (göz 
hareketleriyle duyarsızlaştırma ve 
yeniden işleme) uygulanmasıdır.

"Depersonalizasyon 
Bozukluğu" duygusal 

bağları koparıyor

Yapay zeka gebelik sürecini kolaylaştıracak

Doç. Dr.
Ayça
Özbal 
Koç

Doç. Dr.
Işıl Göğcegöz



21 EKİM 2024 PAZARTESİ

HABER MERKEZİ-Başkan Erdal Beşikçi-
oğlu istedi, Etimesgut Belediyespor isim değiş-
tirdi ve Etimesgutspor oldu. Kulüp yönetimi ile 
Etimesgut Belediye Başkanı Erdal Beşikçioğlu 
arasında uzun süredir devam eden çekişme 
yeni bir boyut kazandı.

Konuyla ilgili kulüpten yapılan açıklama şöy-
le:“ Yönetim kurulumuz yaptığı toplantı sonu-
cunda kulübümüzün ve ilçemizin geleneklerine 
bağlı kalarak “ETİMESGUT SPOR” ismiyle yola 
devam etme kararı almıştır.  

İlerleyen günlerde yeni logomuzu taraftarları-
mızın ve kamuoyunun beğenilerine sunacağız. “

ETİMESGUT BELEDİYESPOR’UN İSMİ DEĞİŞTİ

Türkiye Otomobil Sporları Federasyonu 
başkanlığına seçilen Eren Üçlertoprağı 

yeniden seçildi ve "İstanbul Park'ı fiilen 
açtıktan sadece 2 ay sonra Dünya Rallikros 
Şampiyonası'nı ülkemize kazandırmayı 
başardık" dedi.

Üçlertoprağı başkanlığındaki yeni yöne-
tim kurulunda Galatasaray Kulübünün eski 
başkanı Faruk Süren, Nisa Ersoy, Onur 
Sürmeli, Hayri Çavuşoğlu, Osman Geylan, 
Efsun Yazıcı, Can Mildon, Ozan Avcıtucer, 
Orhan Avcıoğlu ve Can Luca Ünsal yer 
aldı.

Üçlertoprağı, yaptığı konuşmada, 
TOSFED’in 33 yıllık tarihinde ilk kez genel 
kurula katılan tüm kulüplerin ortak iradeyle 
bir adayı desteklediğini hatırlatıp bundan 
ötürü teşekkür ederek, "Finansal açıdan 
sağlam temellere oturtulmuş ve son 3 
senedir artı kasayla giden, sponsorluk-
ları her geçen sene biraz daha geliştiren, 
branşlarında tüm zamanların kayıt rekorları 
kırılan, basındaki reklam eşdeğeri yıllık 80 
milyon doların üstüne çıkmış ve en önem-
lisi İstanbul Park’ın kapılarını yeniden Türk 
sporuna açmış federasyonumuz adına 
gurur duyuyoru." dedi.

Eskrim Başkanlığına seçilen Abdur-
rahman Karataş kollarını sıvadı. 

Abdurrahman Karataş, 12 yıldır Eskrim 
Federasyonunda görev yaptığını, birçok 
önemli çalışma yaptıklarını da açıklayan 
Abdurrahman Karataş  "Yeni bir olimpiyat 
yolculuğuna çıkacağız. 2028 Los Angeles 
Olimpiyatları'na takım olarak katılmayı, 
paralimpik oyunlarda ise en az 3 sporcuyla 
yer alarak altın madalya hedefimizi ger-
çekleştirmek istiyoruz. Olimpiyat yolunda 
nice başarılara hep birlikte ulaşacağımıza 
inanıyorum" diye konuştu.

Tüm paydaşları tek tek ziyaret edecek-
lerini, hepsinin görüşlerini alacaklarını dile 
getiren Karataş, şunları kaydetti:

"Türk eskriminin marka değerini ve 
sportif başarıları daha da yukarı taşımak 
için yapmamız gereken büyük projelerimiz 
var. Ankara'da çalışmalarına başladığımız 
10 bin metrekare alan üzerine sporcu eği-
tim kamp merkezi projemizi de sizlere arz 
etmek istiyorum. Bu kamp merkezi ulusal 
ve uluslararası kamp eğitim faaliyetlerini 
yapabilecek kapasitede olacaktır. Fede-
rasyonumuzun organizasyon ve sportif 
başarılarına katkı sağlayacak bu projemizi 
hayata geçirmek için var gücümüzle çalışa-
cağız. Hiçbir kulüp ayrımı yapmadan çalış-
malarımızı sürdüreceğiz. Dört yıl boyunca 
çok çalışmamız ve 2028 Olimpiyatları'na 
çok sağlam bir şekilde hazırlanmamız 
lazım."

Güray SOYSAL                                     soysalguray@gmail.com

ZAMAN İÇİNDE GEZİNTİ

Güray SOYSAL                                     soysalguray@gmail.com

BANA GÖRE...

DOĞRU SÖZE NE DENIR?

Ocağında ihaneti pişirenin sofrası hayırlı olmaz.

ANKARA’NIN SOĞUĞUNU YİYEN İRFAN CAN

Türk sporunun unutulmazları arasında yer alan 
Yalçın Granit 12 Eylül 1932’de dünya geldi.  Ba-

basını henüz 2 yaşındayken kaybetti ve çocukluğunu 
Arnavutköy'de geçirdikten sonra, ortaokul ve liseyi o 
yıllarda Fatih'te bulunan Darüşşafaka Lisesi'nde oku-
du. Burada basketbola başladı ve okulda basketbolun 
yaygınlaşmasına öncülük ettikten sonra 1949 yılında 
liseden mezun oldu.

Darüşşafaka basketbol şubesinin üç kurucusun-
dan biri oldu. Mezuniyetinden önce Arnavutköy'de 
tanıştığı Samim Göreç'in önerisiyle Galatasaray ile 
idmanlara çıkmaya başladı. 17 yaşındayken Ali Sami 
Yen'in teklifini kabul edip Galatasaray'ın ilk profesyo-
nel oyuncusu oldu. Aynı yıl içinde henüz Galatasaray 
B takımında oynarken, A millî takım kadrosuna davet 
edildi ve Napoli’deki Aldo Mairano Kupası'ndaki İtalya 
maçında ilk kez ay-yıldızlı formayı giydi.

50’li yılların “Yenilmez Armada” olarak ünlenen 
Galatasaray takımlarında sekiz sezon boyunca oynadı 
ve takımının en skorer oyuncusu oldu. Bu süreçte 
takımıyla birlikte altı İstanbul Ligi ve beş Türkiye 
şampiyonluğu kazandı. Millî takımdaki oyunuyla o 
yıllarda Fransa basketbolunun bir numaralı ismi kabul 
edilen ve daha sonra FIBA başkanlığı da yapacak 
olan Robert Busnel'in dikkatini çekti ve 1955 yazında 
Busnel tarafından Fransa'ya davet edildi. 1953 ve 
1954 sezonlarının Fransa Ligi şampiyonu Racing Club 
Paris takımına transfer olarak, Avrupa'da oynayan ilk 
Türk basketbolcu unvanını kazandı.[3] Fransa'da ge-
çirdiği aylarda aynı zamanda Busnel'in asistanı olarak 
Fransa’nın birçok şehrini dolaştı ve Fransız gençlere 
basketbolun temel prensiplerini öğretti. Takımını 
play-off'a taşımasına rağmen, Galatasaray yöneticisi 
Osman Solakoğlu'nun ısrarlı mektuplarına karşı koya-
madı ve Türkiye'ye geri döndü. 1955-56 sezonunda 
Galatasaray ile beşinci Türkiye şampiyonluğunu kutla-
dıktan sonra, ertesi yıl basketbolu bırakma kararı aldı.

A millî takım formasını 68 kez giyen Yalçın Granit, 
erken bir yaşta basketbolu bırakma kararı almasına 
rağmen bu millî maçların 16 tanesine kaptan olarak 
çıktı. 1951'de Paris, 1955'te Budapeşte ve 1957'de 
Sofya'da düzenlenen Avrupa şampiyonalarında A millî 
takımın en skorer oyuncusu oldu, 

1954’te İstanbul Üniversitesi Jeoloji Bölümü’nün 
tek mezunu olarak lisans öğrenimini tamamladı, 
Fransa'ya gitme sebeplerinden biri de doktorasını 
yapmaktı. 1956'da aynı fakültede Prof. Dr. Enver 
Altınlı'nın yanında asistanlığa başladı ve İstanbul 
Üniversitesi Fen Fakültesi Tatbiki Jeoloji Enstitüsü 
tarihinin ilk asistanı oldu. Bilecik bölgesinde yaptığı 
çalışmaları Fransa'da Prof. Henri Tintant ile birlikte bir 
makaleye dönüştürdü.

Son dönemlerinde koçluk ve gazetecilik yapan 
Basketbolumuzun dev ismi 1 Kasım 2020’de vefat etti.

YALÇIN GRANİT

Unutulmayanlar

İzlanda maçında Millilerin galibiyet golünü atan 
Gençlerbirliği’nide 10 yaşında formasını giymiş 

eski futbolcusu İrfan Can Kahveci, Ankara’nın 
soğuğunu unutamadığını söylüyor.

Başarılı futbolcu "Ankara ayazını görmüş, 
İzlanda soğuğu fark etmez" paylaşımını yaptı. 
Gençlerbirliği altyapısından yetişen İrfan Can Kah-
veci, 10 yasında adım attığı kırmızı-siyahlı kulüpte 
2005-2017 yılları arasında forma giymişti. Genç-
lerbirliği Futbol Akademisi hesabı Instagram üze-
rinden İrfan Can'ın kırmızı-siyahlı siyahlı küçüklük 
fotoğrafıyla beraber, "Ankara ayazını görmüş, 
İzlanda soğuğu fark etmez" paylaşımını yaptı.

10 YAŞINDAKI 
İRFAN CAN

ŞIMDININ 
İRFAN CAN’I...

ATLETİZMİN SPOR DELİSİ ADAMI
Spor adamının yaşı ne olursa 

olsun, spordan kopmaması her 
fırsatta karşımıza çıkıyor.

Bunun örneğinde Fazıl Bayram 
Hadi karşımızda....

Atletizmin hayatında büyük yeri 
olduğunu belirten Fazıl Bayram 
Hadi, emekli olduktan sonra da 
sporla olan bağlantısını kesmedi. 
Fazlı Bayram Hadi, bu konuda şöy-
le konuşuyor:

“1969 yılında atletizm sporuna 
başladım. Köyde fırsat bulduk-
ça koşuyordum. Köylülerde beni 

Jandarma’ya deli diye şikayet bile 
ettiler. Daha sonraki yıllar içerisinde 
okullar arasında Türkiye şampiyon-
luklarımız oldu. Kulüpler arasında 
Türkiye şampiyonluklarımız oldu. 
1974 yılında Konya Beden Terbiyesi 
İl Müdürlüğü’nde atletizm antrenör-
lüğü yaptım. 1980 yılında Konya 
Beden Terbiyesini Müdür Yardım-
cısı oldum. Daha sonra Sakarya 
ve Adana İl Müdürlüğü yapan bu 
spor adamı geçenlerde yapılan 
Bükreş’teki yaş klasmanında da 
başarıyı yakaladı.

Başkent’in marka değeri 
Ankaragücü’nün kardeş 

takımı Bursaspor hedefine 
emin adımlarla gidiyor.

3’ncü Ligde grubunda 
lider olan Bursaspor’un ev-
velki hafta sahasında oynadı-
ğı Kahramanmaraş maçında 
43 bin taraftarı, ile rekorunu 
geliştirdi.

Sadece bununla kalmadı.
Kadınların öldürülmesine 

tepki çekti.
Bu anlamlı organizasyo-

na imza attı.

Son günlerde gündem-
de olan kadın cinayetleri 
nedeniyle Bursaspor taraftar-
ları, kadın cinayetlerinde 
ölenlerin isimlerinin yazıldığı 
pankartlar açtı. Pankartlar tri-
bünlerden büyük alkış aldı.

YAŞINI DÜMEDEN 
KOŞUYOR

A Milli Futbol takımı, 2 
Temmuz’da, 2024 Avrupa 

Şampiyonası’nda karşılaştığı 
Avusturya’yı 2-1 mağlup etmişti. 
Mücadelede iki gol atarak galibi-
yeti getiren ve maçın yıldızı olan 
Merih gol sonrası “Bozkurt” 
işareti ile tribünleri selamladı. 
Siyasi sembol kullandığı gerek-
çesiyle Merih Demiral’a UEFA 
tarafından 2 maç ceza verdi. 
Cezanın kamuoyuna duyurul-
ması sonrası, Merih Demiral’ın 
heykelinin kente dikilmesi için 
Bolu Büyükşehir Belediyesi 
çalışmalara başlamıştı. Yapılan 
çalışmalar sonucu Milli oyuncu-
nun heykeli törenle açıldı.

HEYKELİ DİKİLEN ADAM

Kardeş takımın duyarlılığı

OLiMPiYATTAN 
ALACAĞININ 

PEŞiNDE

Boksör Busenaz Sürmeneli, hedeflerini açıkladı

26 yaşındaki şampiyon 

boksörümüz geçirdiği 

zor süreci atlattı 

İSTANBUL-(AA)-Fransa'da düzenlenen Paris 
2024 Olimpiyat Oyunları'na çeyrek finalde veda 
eden Busenaz, Olimpiyattan alacağının olduğunu 
açıkladı.

Milli boksör, Paris 2024 Olimpiyat Oyunları'ndaki 
performansını, yaşadıklarını ve hedeflerini anlattı.

Favori gittiği Paris 2024'te çeyrek finalde elen-
mesi nedeniyle mental açıdan zor bir süreç yaşa-
dığını belirten Tokyo 2020 şampiyonu Busenaz, 
yenilgiyi de tecrübe etmenin önemine değindi.

Yeni yeni toparlanmaya başladığını dile geti-
ren 26 yaşındaki sporcu, "Açıkçası zor bir süreç 
geçirdim. Beklediğim gibi bir sonuç değildi ve onun 
mental çöküşünü yaşadım. Madalya alsaydım da 
mental yorgunluk olacaktı ama böyle olunca biraz 
daha fazla hissettim. Yavaş yavaş toparlıyorum. 
Büyük bir turnuvada ilk defa yenilginin ardından na-
sıl toparlanacağımı da bilmiyorum. Bu çok tecrübe 
ettiğim bir şey değil ama zaman her şeyin ilacı." 
diye konuştu.

Olimpiyat, Dünya ve Avrupa şampiyonu milli boksörü Busenaz Sürmeneli, olimpiyatlardan bir alacağı olduğunu söyledi

ESKRİM, OLİMPİYAT 
YOLCULUĞUNA BAŞLIYOR

OTOMOBİL SPORLARI 
SAĞLAM TEMEL ÜZERİNDE

RAMAZAN ATABEY

 Abdurrahman  
Karataş

AHMET ERTÜM

Yeni Başkan Eren Üçlertoprağı teminat verdi:

SÜPER LİG'DE BUGÜN 
TEK MAÇ OYNANACAK

ANKARAGÜCÜ BU 
HAFTA DA ANKARA’DA

HABER MERKEZİ-Süper Ligin 9’ncu hafta 
maçları bugün sona erecek. Saat 20.00’de Bod-
rum İlçe Stadındaki karşılaşma Bodrumspor ile 
Rizespor arasında oynanacak. Bu maçta hakem 
olarak Oğuzhan Çakır görev yapacak.

1’nci Ligin 9’ncu haftasında da  Erokspor ile 
Keçiörengücü saat 20.00’de oynayacak. Maçı 
Ömer Faruk Gültekin yönetecek.

HABER MERKEZİ-Zirveye çıkmak isteyen 
Ankaragücü’nün Cumartesi günü Kocaelispor ile 
oynayacağı maç yine Başkent Ankara’da gerçek-
leşecek.

Ankaragücü-Kocaelispor maçı Eryaman Sta-
dında saat 19.00’da başlayacak.

Gençlerbirliği’de Çorumspor ile Cumartesi 
günü deplasmanda oynanacak. Çorumspor-Genç-
lerbirliği maçı saat 13.30’da başlayacak.

Keçiörengücü ise Pazar günü saat 16..00’da 
deplasmanda Erzurunspor ile puan mücadelesi 
verecek.

KÜBRA DERE, GÜMÜŞ MADALYAYI KAPTI
HABER MERKEZİ-Portekiz'de 

düzenlenen Paratriatlon Dünya 
Kupası'nda mücadele eden milli 
sporcu Kübra Dere, gümüş madal-
yanın sahibi oldu.

Türkiye Triatlon Federasyonun-
dan yapılan açıklamaya göre, ilk 
triatlon yarışını 3,5 ay önce 2024 
Ordu Triatlonu ile deneyimleyen 
Kübra Dere, Alhandra kentindeki 
Dünya Kupası'nda kürsü görmeyi 
başardı.

Kübra, ilk uluslararası yarışında 
PTS4 kategorisinde 01:36:53'lük 
derecesiyle gümüş madalya kaza-
narak Türkiye'ye bir ilki yaşattı.

Erdal 
Beşikçioğlu




